



روزنامه

روز نیروی هوایی گرامی باد

مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

دوشنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۴ • ۲۸ ربیع الثانی ۱۴۳۷ • سال یازدهم • شماره ۱۸۰۱ • قیمت ۰۰۰۰ • ریال ۱۲ صفحه

گروه ارتباطات «مناقشه» دستگیری دلال مناقصات زیرساخت را بررسی کرد

اتهام؛ پرداخت رشوه برای اخذ ترک تشریفات



زاکانی

مجلس «پژو» را تحریم می کند

مدیرعامل ایران خودرو

پژو باید ۴۲۷,۶۰۰,۰۰۰ یورو به ایران خودرو و غرامت دهد

قاضی پور

قرار داد محرمانه در صنعت خودرو محلی از اعراب ندارد

باوجود افزایش تراز سطح آب
دریاچه ارومیه
هنوز تشنگی می کشدوزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات
واگذاری عجولانه مخابرات، انحصار
دولتی را به غیر دولتی تبدیل کرد!!مشاور معاون اول رئیس جمهور
ایران به پایگاه صادرات فولاد منطقه
تبدیل می شود

مناقشه گزاران امروز

دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی
درمانی بیرجنددانشگاه علوم پزشکی و
خدمات بهداشتی درمانی
گاشاناداره کل بندر و
دریانوردی خرمشهرمدیریت شعب بانک ملت
استان اردبیل

یادداشت

تقابل

سرمایه های سرگردان
با سرمایه های خارجی

مجتبی قدیری

در حالی که هر ساله از سوی دولت ها بر حجم نقدینگی کشور افزوده می شود، صنایع و بخش تولید همچنان از نبود نقدینگی گلایه دارند. از سویی شاهد انبوه نقدینگی سرگردان در کشور هستیم که به دنبال بازار سوداگری هستند. بازاری که فقط برای این سرمایه ها سود دارد بدون آن که تولید ناخالص داخلی افزایش یابد یا کارگری مشغول به کار شود. حال با رفع تحریم ها به دنبال سرمایه گذاران خارجی برای بخش تولید و پروژه های عمرانی هستیم. اما نکته این جاست که سرمایه های خارجی چقدر می توانند مشکلات کمبود نقدینگی در بخش های تولیدی و مولد را حل کنند؟ سوآلی که نه دولتمردان به آن پاسخ داده اند و نه کارشناسان اقتصادی! فقط همه چشم امید بسته ایم به ورود این سرمایه ها و فکر می کنیم این سرمایه ها سیستم معیوب اقتصادی کشور را به رونق می رسانند. قطعاً سرمایه های خارجی نمی توانند سیستم معیوب اقتصادی جامعه سر و سامان دهند، مشکلات بخش تولید و بیکاری را حل کنند.

اگر سرمایه های خارجی درست به کار گرفته نشود، باعث می شود که بخش تولید در کشور بیش تر زمین بر خورد و بیکاری تشدید گردد، چرا که سرمایه های سرگردان کشور که به دنبال سوداگری هستند و به مقابله با سرمایه های خارجی خواهند بر خواست و نمی گذارند که سرمایه های خارجی باعث رونق بخش تولید شود، زیرا این رونق به معنای کسادی بازار سرمایه های سرگردان است.

اما شاید سرمایه های خارجی بتواند کمکی به هزاران پروژه و طرح نیمه تمام بکنند که سال ها است از کمبود اعتبارات رنج می برند، که این نیز خود داستان دیگری دارد، چرا که تکمیل این پروژه ها بر عهده دولت هاست و باز پرداخت این پروژه ها نیز بر عهده دولت می باشد. هر چند ما تلاش کنیم سرمایه های خارجی را برای جذب در این بخش در قالب یوزانس، فاینانس، ری فاینانس و... جذب نماییم. اما باز دولت باید به سرمایه گذار خارجی تعهد باز پرداخت یا اصل سود بدهد، تعهد ثبات قوانین و هزاران تعهد دیگر. به عنوان مثال همین آزادراه تهران - پردیس که توسط پیمانکار داخلی ساخته شده و مقرر گردیده که هزینه های پیمانکار از محل اخذ عوارض تأمین شود چقدر با واقعیت همخوانی داشته و دارد. چقدر شاهد اعتراض به رقم عوارضی بودیم تا مسؤولان مجبور شدند که رقم عوارضی را برای شهروندان شهر جدید پردیس که مهم ترین بهره برداران این پروژه بودند کاهش دهند و هیچ کس صدای اعتراض پیمانکار را نشنیدند و به آن توجهی نکرد. فکر می کنیم این بازی را بتوانیم سسر سرمایه گذار خارجی در آوریم و او هیچ اعتراضی نکند؟ قطعاً.

پس به جای این که دولت مهم ترین هدفش جذب سرمایه خارجی باشد، باید به دنبال حذف بازارهای سوداگری در کشور باشد که تقویت کننده سرمایه های سرگردان است. اگر دولت بتواند بخش عمده ای از این سرمایه سرگردان را به هر کدام از بخش های عمرانی و تولیدی وارد کنند بسیاری از مشکلات را ریشه ای حل کرده است. ضمن آن که جلوی فرار عمده مالیاتی را گرفته است و منبع درآمد خوبی برای خود فراهم کرده است. اما متأسفانه آن قدر که در دولت به دنبال جذب سرمایه خارجی هستند به فکر جذب سرمایه های سرگردان نیستند. لذا این که امید بسته ایم سرمایه های خارجی مشکل کمبود نقدینگی بخش تولیدی و عمرانی ما را جبران می کند زهی خیال باطل است. چرا که سرمایه های سرگردان نیروی بسیار بیش تر از آن چه ما فکر می کنیم دارد که می تواند سرمایه های خارجی را نیز به بیراه بکشد و با خود همراه کند که در این صورت فاجعه بار خواهد بود.

اگر سرمایه های خارجی با سرمایه های داخلی به بازار سوداگری ایران راه پیدا کنند باید فاتح تولید در کشور را خواند. لذا از مسؤولان محترم می خواهیم که در جذب سرمایه های خارجی بسیار با دقت عمل نمایند، زیرا کوچک ترین خطا و یا غفلت فیتله کم نور تولید را خاموش کند.

این که امروز برخی از کارشناسان ادعا دارند سرمایه گذاران خارجی به دنبال بازار فروش در ایران هستند سخن به گزافه نمی گویند، اما گویا برخی مسؤولان سرمست این سرمایه ها گوش شنوا ندارند و تلخی این سخنان را باور ندارند.

لذا با این شرایط امید بستن به سرمایه های خارجی داستان همان یک کاسه ماست در راست که اگر دوغ شود؟ چه می شود!!

انتخاب سرمایه گذاران واجد شرایط در مناقصات میدان نفت؛ اردیبهشت ۹۵

تب انتقادات نفتی در آستانه

برگزاری مناقصات بین المللی بالا رفت

همه های سیاسی دلوایسان با نزدیک شدن به زمان برگزاری مناقصات بین المللی صنعت نفت ایران که در میان آن ها میدان مشترک نفتی و گازی نیز قرار دارند، افزایش یافته و به جمع های غیرقانونی نیز کشیده شده است.

معاون سازمان محیط زیست

ساخت ۱۵ سد در کشور متوقف شد

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست از ساماندهی موتورخانه ها و صدور معاینه فنی به آن ها خبر داد و گفت: ۶۰۰ هزار موتورخانه با اولویت ساختمان های دولتی کلان شهرها مورد بازبینی و اصلاح قرار گیرد و معاینه فنی برای موتورخانه هایشان صادر می شود. به گزارش خبرنگار «مناقشه»، سعید متصدی در نشست خبری با بیان این که امسال در خصوص تعداد روزهای پاک وضعیت و شرایط بهتری نسبت به سال گذشته داشتیم، گفت: سال گذشته ۱۲ روز هوای پاک تا اواخر دی ماه داشته ایم، اما امسال شاهد ۱۹ روز هوای پاک بودیم که نشان دهنده وضعیت مطلوب است.

امتیاز ویژه برای شرکت های ایتالیایی

تسهیلات ارزان قیمت

به برنده مناقصه ارایه می شود

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این که پروژه های ریلی و بندری هم به طور قطع سهمی در تسهیلات ارزان قیمت ایتالیا خواهند داشت، گفت: شرط استفاده از این تسهیلات ارزان قیمت این است که شرکت های ایتالیایی برنده مناقصات سازمان بنادر باشند.

روحانی در همایش اعتدال

همه و در هر شرایطی هفتم اسفند

پای صندوق انتخابات حاضر شویم



از امور و روندها نیندیشیم، ممکن است امید جامعه به یاس و عدم حضور در انتخابات تبدیل شود.

رئیس جمهور اضافه کرد: اگر چه گاهی اوقات انتخاب بسیار دشوار می شود، اما همه باید در هر شرایطی ۷ اسفند پای صندوق انتخابات حاضر شویم. انتخابگری یک وظیفه و مسؤولیت بزرگ است و می دانیم که اگر حضور داشته باشیم، نفعی ولو اندک را به دست خواهیم آورد اما با عدم حضور حتماً زیان خواهیم برد و معلوم است که در چنین شرایطی، نفع کم را انتخاب خواهیم کرد. زنان در این عرصه نیز رسالت بزرگی بر دوش دارند و باید به مانند همه عرصه ها در این عرصه نیز حضور چشمگیر و مؤثر خود را ایفا کنند.

روحانی با اشاره به این که همواره در خصوص زنان یک تفکر افراط و تفریط در جامعه نمود داشته است، اظهار داشت: عده ای می گفتند که در مسیر مبارزه و نهضت، زنان می توانند به همه شکل و در هر مسیر و هر گونه که خواستند حضور داشته باشند و در طرف مقابل نیز عده ای حضور زنان در خیابان و شعار و صدای آنان را دارای اشکال دانسته و گاهی آن را نامشروع می دانستند.

رئیس جمهور با تأکید بر این که تفاوتی بین زن و مرد وجود ندارد، اظهار داشت: ما تفکر فمینیستی را قبول نداریم، اما تحجر را هم نمی پذیریم.

روحانی اظهار داشت: زندگی حضرت زهرا (س) نشان می دهد که زنان لیاقت و استعداد دستیابی به هر مقامی را دارند.

اعطای نشان درجه یک لیاقت

به ظریف، دهقان و صالحی

رئیس جمهور طی مراسمی به وزیر امور خارجه، وزیر دفاع و رئیس سازمان انرژی اتمی نشان درجه یک لیاقت اعطا می کند. به گزارش مهر، حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور روز دوشنبه (امروز) از محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه، علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی و حسین دهقان، وزیر دفاع تقدیر می کند. قرار است طی مراسمی که امروز در سالن اجلاس سران بر گزار می شود از سوی روحانی نشان درجه یک لیاقت به این ۳ نفر اعطا شود.

امارات هم برای اعزام نیرو

به سوریه اعلام آمادگی کرد

در پی اعلام آمادگی اردن و عربستان برای اعزام نیرو به سوریه برای «جنگ» علیه داعش، مقامات امارات نیز برای اعزام نیروی زمینی به سوریه اعلام آمادگی کردند. به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز اعلام کرد که این کشور آمادگی آن را دارد که در چارچوب ائتلاف ضد داعش نیروهای زمینی خود را برای مبارزه با گروه تروریستی داعش به سوریه اعزام کند. این در حالیست که پیش از این عربستان نیز تصمیم خود را برای اعزام نیرو به سوریه اعلام کرده بود.

اقتصاد ایران هیچ آسیبی از قطع رابطه عربستان ندیده است

الماتیور با اشاره به سفر رئیس‌جمهور چین به ایران اندکی پس از تشدید تنش‌ها بین ایران و عربستان و امضای قراردادهای میلیاردی ایران با اروپا نوشت: اقتصاد ایران هیچ آسیبی از قطع رابطه عربستان و متحدانش ندیده و نمی‌بیند. به گزارش تسنیم، پایگاه اینترنتی الماتیور طی گزارشی نوشت: ظاهراً بعد از حمله به سفارت عربستان در تهران، تنش‌ها بین ایران و عربستان باز هم بیش‌تر شده است. هرچند دولت حسن روحانی خود را از حمله‌کنندگان به سفارت جدا کرده، اما رژیم سعودی به سرعت روابط دیپلماتیک خود با تهران را قطع کرد و از متحدان عرب خود خواست تا آن‌ها نیز چنین اقدامی را انجام دهند. حتی دست دادن وزرای امور خارجه دو کشور در حاشیه نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوییس به‌کم‌تر شدن اختلافات این دو رقیب منطقه‌ای به ویژه در بحران سوریه کمکی نکرد.

عربستان در سال ۲۰۱۵، با کسری بودجه ۹۸ میلیارد دلاری مواجه بود و در مسیر کسری بودجه ۸۰ میلیارد دلاری در سال جاری قرار دارد. تقریباً تمام ناظران معتقدند ارزش مبادلات تجاری دو کشور آنقدر ناچیز است که نمی‌تواند به اقتصاد ایران آسیبی بزند. ارزش مبادلات تجاری دو کشور در ۹ ماهه منتهی به ۲۱ دسامبر، تنها ۲۱۵،۱ میلیون دلار بود.

ارزش مبادلات تجاری ایران با دیگر کشورهای عربی که به تبعیت از عربستان، روابط خود با ایران را قطع کرده‌اند، نیز چندان قابل توجه نیست. برای مثال، ارزش مبادلات تجاری ایران با بحرین، سودان، جیبوتی و سومالی، ۴ کشور دیگری که روابط تجاری با تهران را کاهش داده‌اند نیز مجموعاً ۱۲۵ میلیون دلار بوده است. اما امارات، یک استثنا در میان شرکای تجاری عرب ایران است. به رغم فشارهای ریاض برای کاهش روابط با ایران، ابوظبلی تنها اقدام به تنزل سطح روابط دیپلماتیک با جمهوری اسلامی کرد. امارات یکی از شرکای تجاری مهم ایران در دوران تحریم‌های غرب بود و تا به امروز نیز چنین جایگاهی را حفظ کرده است.

ارزش مبادلات تجاری ایران و امارات در ۹ ماهه منتهی به ۲۱ دسامبر از ۴۴،۱ میلیارد دلار رفت. ارزش کالاهای صادراتی از ایران به امارات در سال شمسی گذشته، برابر با ۱۱ درصد کل صادرات ایران بود، در حالی که ارزش واردات ایران از این کشور برابر با ۳۳ درصد کل واردات ایران بود. این ارقام نشان می‌دهد که برای ایران، جایگزین کردن امارات با یک شریک دیگر منطقه‌ای نظیر ترکیه یا عمان در کوتاه مدت که از سوی برخی تجار پیشنهاد شده، کاری دشوار خواهد بود.

سلیبی، رئیس اتحادیه سرمایه‌گذاری‌های مشترک ایران، گفت: هرچند ارزش مبادلات تجاری ایران با عربستان و دولت‌های عربی که از رویه ریاضی تبعیت کرده‌اند، خیلی کم است، اما امارات یک شریک مهم است که نقشش در اقتصاد ایران را نمی‌توان نادیده گرفت. وی افزود، ایران نیز بازاری پرسود برای امارات به شمار می‌رود.

وی خاطرنشان کرد: «عوامل اقتصادی ترجیحات سیاسی را شکل می‌دهند.» بعید است امارات منافع اقتصادی خود را فدای اختلاف سیاسی بین تهران و ریاض کند.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا افزایش تنش‌ها بین تهران و ریاض می‌تواند سرمایه‌گذاران اروپایی را از ورود به بازار ایران منجمد کند یا نه گفت: غرب به امارات با سیاست منطقه و اختلافات بین ایران و عربستان که سابقه‌ای چندین ساله دارد آشناست. وی با اشاره به قرارداد خرید ۱۱۴ فروند هواپیمای ایرباس که در جریان سفر روحانی به فرانسه امضا شد گفت: حمله به سفارت عربستان نمی‌تواند تأثیری بر اشتیاق اروپایی‌ها برای سرمایه‌گذاری در بازار دست نخورده‌ای نظیر ایران بگذارد.

سلیبی افزود، رئیس‌جمهور چین بدون توجه به اتفاقی که روز دوم ژانویه در تهران اتفاق افتاد، برای تعمیق روابط اقتصادی با ایران به تهران سفر کرد. این در حالی بود که توسعه روابط با ایران ریسک آسیب دیدن روابط یکن با ریاض را به دنبال داشت.

سلیبی گفت: تنها حاجی‌های ایرانی ممکن است از افزایش تنش‌ها بین تهران و ریاض آسیب ببینند.

تأکید رئیس‌جمهوری بر لزوم اتصال ریلی با همسایگان



اصلی‌ترین محور برنامه‌های این حوزه را تشکیل می‌دهد. موضوعی که رئیس‌جمهوری نیز در جریان سفر خود به مشهد بار دیگر بر آن صحنه گذاشت. پس از افتتاح راه‌آهن اینچه‌برون به ترکمنستان و قرار گرفتن آن در کنار خطوط مرزی مانند سرخس و ترکچه، حالا وقت آن رسیده که اتصال به دیگر کشورهای نیز با

مدیرعامل ایران خودرو

پژو باید ۴۲۷,۶۰۰,۰۰۰ یورو به ایران خودرو غرامت دهد



مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو از غرامت ۴۲۷ میلیون و ۶۰۰ هزار یورپی پژو به ایران خودرو خبر داد.

به گزارش ایسنا، هاشم یکه‌زارع در نشست خبری برگزار شد اظهار کرد: در جریان مذاکرات با پژو به این‌ها اعلام کردیم شما ایران را ترک کرده و باعث ضرر و زیان ایران خودرو شدید، بنابراین باید غرامت بدهید.

وی با بیان این که میزان غرامت ۴۲۷ میلیون و ۶۰۰ هزار یورو است، خاطر نشان کرد: ۱۱۶ میلیون یورو از این میزان مربوط به مسایل جاری و گذشته و ۳۱۱ میلیون و ۶۰۰ یوروی آن مربوط به همکاری‌های آینده است.

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو ادامه داد: در میحث مربوط به مسایل گذشته ۲۵ میلیون یورو قطعه رایگان محصولات فعلی از پژو دریافت شده و می‌شود. ۱۱ میلیون یورو تجهیزات خط تولید پژو ۲۰۷ به صورت رایگان به ایران خودرو داده خواهد شد. یکه‌زارع افزود: همچنین در قالب این بسته معادل ۱۱ میلیون یورو از طلب‌های ایران خودرو به پژو بخشوده شد ضمن آن که مبلغ ۶۵ میلیون یورو مربوط به رویالیتی خودروهای تولیدی پژو مربوط به بازده زمانی گذشته تا زمان عقد قرارداد، به این شرکت پرداخت شده‌اند. این مبلغ در سود و زیان اسمسال و سال آینده ایران خودرو اثرات مستقیم خواهد داشت. وی با بیان این که در زمینه همکاری‌های آینده نیز ایران خودرو در حوزه خرید قوای محرکه ۲۰۰ میلیون یورو از پژو مبالغ در سود و زیان اسمسال و سال آینده ایران خودرو اثرات مستقیم خواهد داشت. تصریح کرد: همچنین پژو متعهد شده معادل ۴ میلیون یورو برای یک سال کارشناسی به ایران بفرستد تا در زمینه بهبود کیفیت محصولات جاری پژو در ایران فعالیت کند.

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو ادامه داد: معادل یک میلیون و ۶۰۰ هزار یورو نیز پرسیل ایران خودرو در فرانسه برای تولید محصولات جدید آموزش خواهند دید، ضمن آنکه به پژو یک میلیون یورو برای کار در زمینه سیستم در اختیار ایران خودرو قرار خواهد داد. یکه‌زارع افزود: در زمینه رویالیتی نیز ۱۵۰ یورو بابت رویالیتی هر محصول باید به پژو پرداخت می‌شد در نهایت هر محصول، ۱۰۰ یورو پرداخت شود که البته با غرامت برای دو میلیون پلت‌فرم خودرو، ۲۰ یورو رویالیتی پرداخت خواهد شد که مابه‌التفاوت آن معادل ۱۴۰ میلیون یورو خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: همچنین در این بسته دیده شده که در محصولات جاری مانند ۲۰۶ و ۴۰۵ نیز بابت هر دستگاه خودروی تولیدی ۱۰ یورو رویالیتی پرداخت شود که ۱۴۰ میلیون یورو نیز مابه‌التفاوت این میزان خواهد بود.

پژوهای جدید از ۵۸ تا ۷۲ میلیون تومان

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در زمینه قیمت محصولات جدید پژو در ایران اظهار کرد: با شرایط قیمتی امروز، قیمت خودروی پژو ۲۰۱ دستی معادل ۵۸ میلیون تومان و قیمت مدل اتوماتیک این خودرو ۶۲ میلیون تومان خواهد بود. ضمن آن که قیمت خودروی پژو ۲۰۸ نیز ۶۸ میلیون تومان است. قیمت مدل دستی خودروی پژو ۲۰۰۸ معادل ۷۲ میلیون تومان و قیمت مدل اتوماتیک خودرو ۷۸ میلیون تومان خواهد بود.

یکه‌زارع با بیان این که قرارداد حدوداً ۲۰۰۰ صفحه‌ای با پژو امضا شده است خاطر نشان کرد: این که از جاهای مختلف می‌گویند ما باید بر روی این قرارداد نظارت داشته باشیم یا روی باز آن استقبال می‌کنیم. ضمن آن که چه دستگاه‌های نظارتی و چه مجلس اگر راجع به قرارداد سؤال داشته باشند توضیح خواهیم داد.

وی ادامه داد: در قرارداد با پژو بیش‌ترین منافع برای ایران دیده شده است به گونه‌ای که در روز آخر مانند امضای قرارداد پژویی‌ها بین خودشان مشکل پیدا کرده بودند. این قرارداد خیلی به نفع ایران است و ما نیز بر روی منافع خود پافشاری کردیم. مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در پاسخ به سؤالی در زمینه این که چرا قرارداد با پژو محرمانه اعلام شده است، اظهار کرد: در سطح جهان قراردادهای خودرو سازان با یکدیگر منتشر نمی‌شود این که گفته می‌شود محرمانه نمایش این است که منتشر شدن متن قراردادها می‌تواند باعث

ارمنستان اتفاق افتاده نشان از برنامه‌ریزی جدی دولت برای نهایی کردن قرارداد این طرح‌هاست. مهم‌ترین تحولی که پس از اجرای این طرح‌ها اتفاق خواهد افتاد شاید به سفر چند صد هزار نفری ایرانی‌ها به کشورهای عراق مرتبط شود. جایی که به دلیل فشار بالای جمعیت روی جاده‌ها ترافیکی گسترده در ایام اربعین را تجربه می‌کند و از این رو نیازی می‌برم به کمک قطار دارد. روحانی گفته با اتصال راه‌آهن کشور به شهر بصره در عراق، امیدوارم مردم عزیز و زائران اباغدا...الحسین (ع) در اربعین سال آینده با قطار به زیارت مرقد مطهر امام سوم شیعیان شرفیاب شوند. این اظهارات رئیس‌جمهور نشان از آن دارد که محدودیت‌های اعتباری وزارت راه در تکمیل این طرح بر طرف شده و شاید با وجود تمام گمانه‌زنی‌ها در طول چند ماه آینده امکان نهایی شدن این طرح فراهم شود و اربعین سال آینده رایل بر گزار شود. هرچند بحث اجرایی شدن تعهدات دولت عراق و ساخت پل متحرک روی اروند نکات عمرانی است که باید در ماه‌های آینده تکلیف آن‌ها به شکلی دقیق روشن شود.

آن که موضوع مشکلات جدید فولکس پیش آمد. ضمن آن که ما برای تولید سوارهای بنز برنامه داریم و سهم خود را از صنعت خودروی آلمان داریم. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که گفته می‌شود خودرو سازان خارجی با تعیین دستوری قیمت‌های خودرو در ایران مخالفند و تکلیف قیمت‌گذاری خودروهای داخلی چه خواهد بود، اظهار کرد: تعیین قیمت خودرو ربطی به قراردادهای خارجی ندارد و ما نمی‌توانیم برای متولیان تعیین تکلیف کنیم. در قراردادها تولید خارجی از جمله پژو نیز محصولاتی که اواخر سال آینده به تولید خواهند رسید در زمینه قیمت‌گذاری آن‌ها از قوانین کشور پیروی خواهیم کرد. یکه‌زارع خاطر نشان کرد: تولید پژو ۲۰۸ از اواخر سال آینده در کشور آزاد خواهد شد و داخلی‌سازی آن نیز صورت خواهد گرفت. البته طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته حداکثر ۱۵ درصد سبد محصولات ایران خودرو مربوط به قرارداد پژو خواهد بود.

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که ضمانت ساخت داخل شدن محصولات جدید پژو در ایران چه خواهد بود، اظهار کرد: قرارداد با پژو به گونه‌ای است که برای دو سال مدیرعامل از ایران و برای دو سال دیگر رئیس هیأت مدیره از سوی ایران خواهد بود، بنابراین موضوع ساخت داخل خودروها با دقت پیگیری می‌شود. ضمن آن که پژو در فروش محصولات جدید شریک ایران خودرو خواهد بود، بنابراین این داند که با ساخت این محصول، تیراز و سود آن بالا رفته و پژو نیز منتفی خواهد شد. وی در رابطه با میزان رویالیتی تعیین شده در قرارداد جدید با پژو اظهار کرد: رویالیتی براساس فرمول تعیین می‌شود در قرارداد جدید فرمول تعیین رویالیتی بهتر از قرارداد قبلی بوده و به نفع شرکت مشترک ایران خودرو و پژو خواهد بود. در این زمینه تا ۲۵ درصد ساخت داخل قطعات هیج رویالیتی پرداخت نمی‌شود.

وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که چرا با لغو تحریم قیمت خودروهای داخلی کاهش نیافت، ادامه داد: آنچه در سال‌های گذشته بر صنعت خودرو گذشت تنها ۳۰ درصد آن ناشی از تحریم بود بنابراین لغو تحریم‌ها کم‌تر از ۵ درصد بر روی قیمت تمام شده خودروها اثر خواهد داشت. این در حالی است که سال ۹۳ و ۹۴ خودرو سازان افزایش قیمتی نداشتند و در زیان بودند. بنابراین لغو تحریم تنها باعث کاهش زیان خودرو سازان خواهد شد. به گفته یکه‌زارع خودروهای جدیدی که با شرکت خودرو سازان داخلی در ایران تولید خواهند شد با قیمت قابل توجهی بالاتر از قیمت محصولات فعلی عرضه می‌شوند که البته با توجه به کیفیت آن‌ها مصرف کنندگان از این محصولات استقبال خواهند کرد. مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در پاسخ به پرسشی مبنی بر تجدید ارزیابی شرکت‌های زیر مجموعه ایران خودرو اظهار کرد: این موضوع جزو سیاست‌های ایران خودرو است و سعی می‌شود تمام اقدامات بر اساس ارقام واقعی باشد و سهامداران دچار مشکل نشوند.

سهم ۱۰ درصدی خودروهای چینی از بازار ایران وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر همکاری با شرکت دانگ‌سنگ اظهار کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های گذشته حداکثر سهم خودروهای چینی در سبد محصولات ایران خودرو ۱۰ درصد تعیین شده بود که البته هم‌اکنون در وضعیت جدید حداکثر ۵ درصد خواهد بود. در مورد شرکت دانگ‌سنگ نیز همکاری‌هایی وجود داشته است.

یکه‌زارع در پاسخ به پرسشی مبنی بر ایجاد خط تولید ایران خودرو در کشور آذربایجان تصریح کرد: این شرکت طبق سیاست‌های خود در کشورهای خارجی سرمایه‌گذاری مستقیم نخواهد کرد. بلکه تنها نسبت به انتقال تکنولوژی اقدام می‌کند. در حوزه کشور آذربایجان علاقه‌مند به همکاری بودیم با این حال احساس کردیم اختلافاتی در شرکت آذربایجانی طرف همکاری وجود دارد که در صورت حل این اختلافات اقدام خواهیم کرد.

گفتنی است روز شنبه وزیر صنعت، معدن و تجارت گفته بود: موضوع پرداخت غرامت در قرارداد پژو دیده شده است البته این قرارداد مدتی است.

آگهی فراخوان

۹۴-۱۱-۱

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی

درمانی کاشان در نظر دارد نسبت به خرید ۱۵۰

دستگاه رایانه جهت مراکز بهداشتی، درمانی تحت

پوشش خود اقدام نماید لذا از کلیه متقاضیان

دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد و مدارک

منافسه به سایت www.kaums.ac.ir امور

منافسه و مزایده مراجعه و اقدام نمایند.

رابطه عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان

پیشرفت فیزیکی مسکن مهر روی ۸۷ درصد قفل شد

در حالی خردادماه اسمسال وزارت راه و شهرسازی پیشرفت فیزیکی واحدهای مسکن مهر را ۸۷ درصد اعلام کرده بود که پس از گذشت حدود ۸ ماه، وزیر راه و شهرسازی پیشرفت این پروژه‌ها را همچنان ۸۷ درصد اعلام کرده است. به گزارش تسنیم، ۲۷ خردادماه وزارت راه و شهرسازی با انتشار خبری به نقل از قائم مقام وزیر راه و شهرسازی پیشرفت فیزیکی پروژه‌های مسکن مهر را ۸۷ درصد اعلام کرده بود. این در حالی بود که حدود دو ماه بعد یعنی در مردادماه مهر آبادی در شهر ملایر میانگین پیشرفت فیزیکی پروژه‌های مسکن مهر در سطح کشور را همان ۸۷ درصد خردادماه اعلام کرد.

وی در جلسه بررسی مسایل و مشکلات مسکن مهر این شهر با تأکید بر این که تا شهریور سال آینده پروژه مسکن مهر در استان همدان بسته می‌شود، گفت: سیاست کلی مبنی بر این است که تا پایان سال ۹۵ پروژه مسکن مهر را با حمایت دستگاه‌های ذی ربط و متولی به اتمام برسانیم. مهر آبادی با اشاره به این که مشکلات مسکن مهر در سراسر کشور تقریباً مشابه است، تصریح کرد: در سراسر کشور به یک‌هزار و ۵۵۰ باب مدرسه برای مسکن مهر نیاز است که از این تعداد ۴۴۹ باب در حال احداث و ۱۳۹ مدرسه به مرحله بهره‌برداری و افتتاح رسیده است. این در حالی است که حدود ۸ ماه پس از اعلام پیشرفت ۸۷ درصدی وزیر راه و شهرسازی و غیرنقدی اعطای می‌شود، اظهار کرد: مشوق‌های نقدی در ۸۷ درصد اعلام کرده است. عباس آخوندی با بیان این که از دو میلیون و ۲۰۰ هزار مسکن مهر بیش از ۱۶ میلیون واحد رگذار شده است، افزود: ۶۰۰ هزار واحد مسکونی باقی مانده که میانگین پیشرفت واحدهای باقی‌مانده نیز بالای ۸۷ درصد است.

جزئیات مشوق‌های نقدی و غیر نقدی صادرات اعلام شد

معاون سازمان توسعه تجارت جزئیات مشوق‌های نقدی و غیرنقدی برای صادرات ۱۳۹۴ را اعلام کرد و گفت: عدم استقبالی بخش خصوصی از مشوق‌های صادراتی، به‌ویژه در ریز ساخت‌های ایجاد شده را بسیار پائین آورده است.

به گزارش ایسنا، محمدرضا مودودی با بیان این که مشوق‌های صادراتی در دو بخش تسهیلات نقدی و غیرنقدی اعطای می‌شود، اظهار کرد: مشوق‌های نقدی در قالب ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی پرداخت خواهد شد که تمام مسیر آن از جانب سازمان توسعه تجارت طی شده است؛ به‌طوری که موافقت‌نامه‌های لازم بین این سازمان و بانک توسعه صادرات به عنوان بانک عامل و سازمان برنامه‌ریزی کشور منعقد شده اما اعتبار لازم هنوز از جانب سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور اختصاص نیافته است. وی افزود: اگر تأمین اعتبار تسهیلات بانکی تا آخر سال صورت گیرد تمام کسانی که در سال ۱۳۹۴ درخواست وام کرده بودند، در ازای انجام فعل صادرات، حتماً مشمول اعطای وام قرار می‌گیرند.

مودودی در تشریح مشوق‌های صادراتی غیرنقدی تصریح کرد: مشوق‌های غیرنقدی در قالب ۵۰ میلیارد تومان اعتبار جهت آموزش، کار گامیهای تخصصی و ایجاد زیرساخت‌ها مخصوصاً در خطوط حمل‌ونقل هوایی با دریایی اختصاص یافته است که قراردادها مربوط به بخش حمل‌ونقل، مانند ایجاد خطوط منظم کشتیرانی به استارآخان در شمال و در جنوب نیز خطوط منظم کشتیرانی به عمان ایجاد و یا در دست احداث است. معاون سازمان توسعه تجارت با اشاره به این که استقبال از بخش خصوصی علی‌رغم اختصاص مشوق‌های صادراتی و تلاش‌های سازمان توسعه تجارت جهت ایجاد بستر برای حضور در بازارهای جدید و با ظرفیت مناسب دلسرد کننده بوده است، گفت: برای ایجاد بازار هدف علاوه بر توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل بحث حضور در نمایشگاه‌های موجود برای کسب بازار را در دستور کار داشتیم و حتی در این نمایشگاه‌ها هزینه‌های غرفه‌ها را نیز متقبل می‌شدیم و ولی از طرف بخش خصوصی واقعا کم‌بلطفی صورت می‌گیرد. وی اظهار کرد: حتماً باید در انجام برنامه‌ریزی‌ها میزان استفاده و بهره‌برداری از ظرفیت‌های ایجاد شده مورد بررسی قرار بگیرد ولی شاهد هستیم که این بهره‌برداری در طرح‌های توسعه صادرات به نحو احسن صورت نمی‌گیرد. به عنوان مثال وقتی بعد از یک‌سال درخواست از سوی بخش خصوصی صورت می‌گیرد، کشتیرانی منظم به استارآخان را ندانید، بهره‌برداری واقعی آن کم‌تر از ۳ درصد بوده که این عدم استقبال ما را دلسرد می‌کند.

نوبت دوم

آگهی

یک مرحله‌ای

مناقصه عمومی

شماره ۹۴/۰۳۸

موضوع آگهی:

انجام عملیات ترمیم و بازسازی سازه‌های بتنی

آبگیر در بالا پشنگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۲/۰۲

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.ir و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir

و TENDER@NIORDC.IR مراجعه نماید.

رابطه عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

نوبت دوم

آگهی

یک مرحله‌ای

مناقصه عمومی

شماره ۹۴/۰۳۸

موضوع آگهی:

انجام عملیات ترمیم و بازسازی سازه‌های بتنی

آبگیر در بالا پشنگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۲/۰۲

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.ir و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir

و TENDER@NIORDC.IR مراجعه نماید.

رابطه عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

شرکت افست در نظر دارد ۲ دستگاه ماشین صحافی

هریس و ۸ دستگاه چاپ رول هانچو و با مشخصات زیر

را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند:

۱- ۲ دستگاه ماشین صحافی هریس دارای ۱۸ خانه

ترتیب و باینر ۲۸ کلمپ چسب گرم برش سه طرف،

استاکر

۲- ۱ دستگاه رول هانچو مارک ۳،۴ ورقی ۴ رنگ

۳- ۳ دستگاه رول هانچو مارک ۱۶،۲ رنگ

۴- ۲ دستگاه چاپ رول هانچو مارک ۸،۲ رنگ

۵- ۲ دستگاه چاپ رول هانچو مارک ۸،۲ رنگ با دو

ورودی

از متقاضیان درخواست میشود جهت بازدید و دریافت

اوراق شرکت در مزایده تا ۹۴/۱۲/۱۵ در ساعات اداری

و با هماهنگی قبلی با شماره ۰۹۳۷۷۳۳۹۰ داخلی ۳۴۴

یا ۳۶۶ آقای فیروز تاش مراجعه نمایند.

برگزاری نشست منطقه‌ای

توسعه صنایع و فن آوری دریایی در خرمشهر

نشست منطقه‌ای توسعه صنایع و فن آوری دریایی در دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر برگزار شد. به گزارش مناقصه مزایده، نشست منطقه‌ای توسعه صنایع و فن آوری دریایی با حضور دبیر ستاد توسعه فن آوری و صنایع دانش‌بنیان دریایی، رئیس دانشگاه علوم و فنون دریایی و برخی مسؤولان و شرکت‌های مرتبط با دریا در سالن جلسات دانشگاه مهندسی دریا دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر برگزار شد. دبیر ستاد توسعه فن آوری و صنایع دانش‌بنیان دریایی در این نشست اهمیت منابع دریایی در توسعه مناطق و ایجاد اشتغال مؤثر دانست و گفت: با توجه به میزان حمل و نقل دریایی و انجام دو سوم تجارت جهان از طریق دریاها، تأثیر شدن اکتشاف نفت در خشکی و حوزه‌های نفتی در آب‌ها در توسعه اشتغال تأثیر به‌سزایی دارد. محمد سعید سیف، افزایش بهره‌برداری منابع انرژی، توسعه سیستم‌های حمل و نقل دریایی و ترازیت کالا از جمله اهداف راهبردی کشور در امر توجه به منابع آبی برشمرد و گفت: رشد فعالیت‌های حوزه نفت همچون فعالیت پاردهای تأسیسات دریایی، فعالیت شرکت‌های شناورسازی را از جمله اقدامات انجام شده در راستای ارتقای صنایع وابسته به دریا است. دبیر ستاد توسعه فن آوری و صنایع دانش‌بنیان دریایی در ادامه به بیان مشکلات پیشروی توسعه فن آوری‌های دریایی پرداخت و عنوان کرد: این مشکلات از یک سو به دانشگاه‌ها و از سوی دیگر به عوامل فرابخشی مربوط می‌شود. سیف، ادامه داد: تربیت تعداد بسیار مهندس بدون تأمین زمینه اشتغال، فرهنگ بخشی نگراری رایج در جامعه فعلی و مشکلاتی همچون عدم تأمین تسهیلات و قوانین کار عاملی در عقب ماندن کشور در زمینه دریاهاست. وی با اشاره به قرارگیری ایران در رتبه یازدهم تولید علم گفت: ستاد توسعه فن آوری و صنایع دانش‌بنیان دریایی با مشارکت دانشگاه‌ها و با تزریق سرمایه، در جهت حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در قالب تأمین بخشی از هزینه‌های طرح‌های مشترک اجرا شده است.



ارتقای رتبه دانشگاه دریایی خرمشهر در پژوهش و فن آوری

معاون پژوهش و فن آوری دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر نیز در این نشست از رشد آموزش عالی در سطح ملی خبر داد و اظهار کرد: امسال شاهد افزایش قابل توجهی در زمینه چاپ مقالات در مجلات علمی و انتشارات داخلی و بین‌المللی بودیم و افت مشاهده شده در مدت دو سال اخیر به دلیل اعمال تحریم‌ها و معضلی در سراسر کشور بوده است. وحید یاروری، کسب رتبه ۶ در زمینه عرضه مقالات اعضای هیأت علمی را نشان از ارتقای رتبه دانشگاه در سطح کشور دانست و گفت: دانشگاه دو مجله علمی مطرح ملی و بین‌المللی فعالیت دارد. یاروری از دسترسی به فن آوری استخراج مواد دارویی از ایران دریایی، فن آوری جلوگیری از خوردگی کشتی‌ها و حذف آلاننده‌ها از آب، خبر داد و گفت: در این راستا با فن آوری استخراج نیرو از جزر و مد، تفاهم‌نامه‌ای با سازمان انرژی نو منعقد شده است.

آمادگی ایمیدرو برای ارتقای استانداردهای زیست‌محیطی



رئیس هیأت عامل ایمیدرو گفت: این سازمان آماده همکاری با سازمان حفاظت محیط‌زیست برای ارتقای استانداردهای زیست‌محیطی است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران مهدی کرپاسیان - که در نشست مشترک بررسی مشکلات زیست‌محیطی بخش معدن و صنایع معدنی با حضور سعید منصدی، معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط سخن می‌گفت - با بیان این مطلب اظهار داشت: توجه به برنامه ۱۴۰۴ و ضرورت دستیابی به رشد ۸ درصدی توسعه اقتصادی، رفع مسأله اشتغال و محرومیت زدایی، انجام سرمایه‌گذاری و اجرای طرح‌های توسعه‌ای بخش معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است.

وی افزود: این روز، آماده همکاری با سازمان حفاظت محیط زیست برای ارتقای استانداردها و تدوین ضوابط زیست‌محیطی هستیم و خود را ملزم به رعایت آن‌ها می‌دانیم؛ هر چند که این امر موجب افزایش هزینه تمام شده اجرای طرح‌های توسعه‌ای شود. رئیس هیأت عامل ایمیدرو با اشاره به این که طولانی شدن روند مذاکرات زیست‌محیطی در مناطق دارای ظرفیت

سرمایه‌گذاری، مشکل زاست، گفت: بخش معدن و صنایع معدنی از ظرفیت بالایی برای توسعه و اشتغال بر خوردار است و جزو بخش‌های با جذابیت بالا برای سرمایه‌گذاران خارجی است که رفع نشدن سریع مسایل زیست‌محیطی، می‌تواند موجب دفع سرمایه‌گذاری‌ها شود. وی ادامه داد: در حال حاضر، مناطق مهم و استراتژیک کشور نظیر پارسیان، مکران، چابهار، سنگان (خواف) و غیره با استقبال سرمایه‌گذاران مواجه شده است و باید با

مشاور معاون اول رئیس‌جمهور

ایران به پایگاه صادرات فولاد منطقه تبدیل می‌شود

اهداف طرح جامع فولاد تا سال ۱۴۰۴ حایز اهمیت هستند. در این گردهمایی باید به این پاسخ‌ها دست یابیم که در سال‌های پیش رو آغاز واحدهای توسعه و اجرایی شدن همکاری‌ها چه زمانی خواهد بود و برای تولید نیازمند چه میزان مواد اولیه و منابع مالی داریم تا بازار ما را به هر لحاظ تأمین کنیم. او با اشاره به تأسیس شرکت مشترک پرشین متالیک با دانیلیس ایتالیا اظهار کرد: بسیاری از سرمایه‌گذاری‌های جدید مانند تأسیس شرکت بر مبنای نگاه صادراتی صورت گرفته و از راهاندازی آن در بندر چابهار معلوم است که در پیچه بازارهای صادراتی برای فولاد ساخت ایران گشایش پیدا کرده و حال باید با ارتقای کیفیت تولیدات داخلی و کاهش هزینه‌های تولید سهم خود را از بازار جهانی افزایش دهیم.

بنا بر این گزارش، ششمین همایش فولاد و معدن در ۲۷ و ۲۸ بهمن ماه ۱۳۹۴ در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار می‌شود تا دست‌اندرکاران صنعت فولاد در داخل و خارج به بررسی چالش‌ها و فرصت‌های پیش روی این صنعت بپردازند.

سرپرست پروژه‌های توسعه‌ای اجرا شود. بنیانگذار ایمیدرو با اشاره حضور تحلیلگران بزرگ و شرکت‌های دانیلی ایتالیا، گروه ابن‌اماس آلمان و سنارابه اسپانیا در ششمین همایش چشم‌انداز فولاد و معدن تصریح کرد: در این همایش تلاش می‌شود مسایل مربوط به فانتاسی پروژه‌های سرمایه‌گذاری فولاد از زاویه عدم وجود منابع مالی داخلی، بستر توسعه صنعت فولاد در داخل مطرح شود و راهکارهای منطقه‌ای و کارشناسی شده‌ای برای آن‌ها طراحی شود.

او افزود: این روزها تقاضا در بازار فولاد مهم‌ترین دغدغه این صنعت است و اغلب پروژه‌های مشترک تعریف شده برای سرمایه‌گذاری در صنعت فولاد مسلمانا تا عملیاتی شدن و بهره‌برداری زمان‌بر خواهد بود و باید زمان راهاندازی این پروژه‌ها و تولیدات آن‌ها هم در چشم‌انداز بازار فولاد در نظر گرفت. مشاور معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: به همین خاطر در همایش فولاد و معدن امسال باید مباحث اولیه بازار فولاد مطرح شود زیرا اقدامات جدید امضا در صنعت فولاد در برآورده کردن

مصطفی مؤذن‌زاده دستاوردهای حضور بزرگان صنعت فولاد دنیا را در همایش فولاد و معدن تشریح کرد و گفت: مسایل جاری بازار، سیاست‌گذاری چین و استراتژی‌های جهانی و آینده صنعت فولاد در پساتحريم باید بررسی شود، زیرا در شرایط فعلی باید به سمت رونق اقتصادی خیز برداریم تا هر چه سریع‌تر در پروژه‌های توسعه‌ای اجرا شود.

مشاور معاون اول رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با اقتصادنیوز با بیان این که توسعه صنعت فولاد یکی از اولویت‌های دولت در دوره پساتحريم است، گفت: همایش فولاد و معدن به بررسی چالش‌ها و فرصت‌های پیش روی صنعت فولاد در بازار داخلی و خارجی می‌پردازد.

او افزود: بزرگان صنعت فولاد در این همایش حضور پیدا خواهند کرد تا در فضای جدید اقتصادی در راستای توسعه این صنعت به بررسی مسایل جاری بازار و صنعت، سیاست‌گذاری چین و استراتژی‌های جهانی و آینده آن در پساتحريم بپردازند. چرا که الان باید به سمت رونق اقتصادی خیز برداریم تا هر چه

مناقصه عمومی (دو مرحله‌ای)

IKIA-۹۴-۱۱-۱۰

نام سازمان مناقصه گزاز: شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره)
شرح مختصر موضوع مناقصه: راهبری، تعمیر و نگهداری سیستم الکتریکال و روشنایی ترمینال مسافری فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره)
مهلت خرید اسناد: تا روز دوشنبه مورخ ۹۴/۱۱/۲۶ ساعت ۱۴:۰۰ بجز پنج شنبه ها و ایام تعطیل
محل خرید حضوری اسناد: کیلومتر ۳۰ اتوبان تهران-قم فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) ساختمان شرکت شهر فرودگاهی، دبیرخانه شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) (بازر دست داشتن معرفی نامه از شرکت متبوعه تلفن: ۵۱۰۰۸۸۷۶)
قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: مبلغ دیوست هزار (۲۰۰۰۰۰) ریال واریز به حساب ۹۴۰۱۷۷۳۹۴۰۱۶۹۴۰۱۰ بانک ملی ایران شعبه فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره) بنام حساب درآمدهای شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) اسناد مناقصه از طریق سایت اینترنتی www.iets.mporg.ir
دسترس می باشد. ارائه رسید واریز نقدی مبلغ مذکور در هنگام تحویل اسناد به دبیرخانه شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) الزامی می باشد.
زمان و محل تحویل پیشنهادات: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۹۴/۱۱/۲۸
به آدرس کیلومتر ۳۰ اتوبان تهران - قم فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره) ساختمان شرکت شهر فرودگاهی دبیرخانه شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) **زمان و محل برگزاری مناقصه:** تاریخ و محل برگزاری مناقصه مرحله اول: ساعت ۱۳ ظهر روز یکشنبه مورخ ۹۴/۱۱/۲۹ در محل دفتر مدیر عامل محترم شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) کیلومتر ۳۰ اتوبان تهران- قم تاریخ و محل برگزاری مرحله دوم: در پایان جلسه مرحله اول به اطلاع میرسد. **میزان سپرده شرکت در مناقصه:** سیصد و نود و سه میلیون (۳۹۳،۰۰۰،۰۰۰) ریال که پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، ضمانت نامه معتبر بانکی تهیه و ضمیمه پیشنهاد تسلیم نماید. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد. **میزان تضمین حسن انجام تعهدات:** ۱۰٪ مبلغ کل قرارداد. هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. ضمناً سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره)

آگهی فراخون مناقصه عمومی

مناقصه گزاز: اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر
نوع پروژه و موضوع: به شرح جدول زیر

ردیف	شماره مناقصه	شرح عملیات	بر آورد «پال»	تضمین «ریال»	نوع ضمانتنامه	تاریخ دریافت اسناد	مهلت تحویل اسناد	تاریخ گشایش پاکت
۱	۹۴/۸۲	خرید یک دستگاه لوپر ۸۵۶ با مشخصات ذیل: موتور مجهز به ایتر کولر- آفتر کولر و توربوشارژر- توان موتور ۱۶۲ KW/ حجم پاکت ۳ متر مکعب- فول دستگاه در وضعیت پاکت روی زمین ۸/۱۵ متر	-----	۵٪ مبلغ پیشنهادهی	بانکی	۱۳۹۴/۱۱/۲۱ ۹۴/۱۱/۲۱	۹۴/۱۲/۱ صبح ۱۰	۹۴/۱۲/۱ صبح ۱۰
۲	۹۴/۷۸	خرید مصالح رنگ آمیزی دانشگاه هنر و معماری بوشهر	-----	۵٪ مبلغ پیشنهادهی	بانکی	۱۳۹۴/۱۱/۱۹ ۹۴/۱۱/۲۱	۹۴/۱۲/۱ صبح ۹	۹۴/۱۲/۱ صبح ۱۰

محل دریافت اسناد مناقصه: بوشهر ابتدای بلوار سپهدق-رئی

محل تحویل اسناد مناقصه: دبیرخانه اداره کل

حداقل شرایط مجاز برای دریافت اسناد:

- داشتن پروانه کسب معتبر برای ردیف

مهلت تحویل اسناد تا ساعت ۹ صبح مورخ ۹۴/۱۲/۱ می باشد.

برای کسب اطلاعات بیشتر به تارنمای <http://iets.mporg.ir> مراجعه نمایند.

در ضمن هزینه درج آگهی به عهده برنده یا برندگان مناقصه خواهد بود.

مناقصه عمومی (دو مرحله‌ای)

IKIA-۹۴-۱۱-۸

نام سازمان مناقصه گزاز: شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره)
شرح مختصر موضوع مناقصه: راهبری، تعمیر و نگهداری شبیه ۲۰ کیلو ولت و سیستم روشنایی معابر و جاده های فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره)
مهلت خرید اسناد: تا روز دوشنبه مورخ ۹۴/۱۱/۲۶ ساعت ۱۴:۰۰ بجز پنج شنبه ها و ایام تعطیل
محل خرید حضوری اسناد: کیلومتر ۳۰ اتوبان تهران-قم فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) ساختمان شرکت شهر فرودگاهی، دبیرخانه شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) (بازر دست داشتن معرفی نامه از شرکت متبوعه تلفن: ۵۱۰۰۸۸۷۶)
قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: مبلغ دیوست هزار (۲۰۰۰۰۰) ریال واریز به حساب ۹۴۰۱۷۷۳۹۴۰۱۶۹۴۰۱۰ بانک ملی ایران شعبه فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره) بنام حساب درآمدهای شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) اسناد مناقصه از طریق سایت اینترنتی www.iets.mporg.ir
دسترس می باشد. ارائه رسید واریز نقدی مبلغ مذکور در هنگام تحویل اسناد به دبیرخانه شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) الزامی می باشد.
زمان و محل تحویل پیشنهادات: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۹۴/۱۱/۲۸
به آدرس کیلومتر ۳۰ اتوبان تهران - قم فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره) ساختمان شرکت شهر فرودگاهی دبیرخانه شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) **زمان و محل برگزاری مناقصه:** تاریخ و محل برگزاری مناقصه مرحله اول: ساعت ۱۱ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۴/۱۱/۲۹ در محل دفتر مدیر عامل محترم شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) کیلومتر ۳۰ اتوبان تهران- قم تاریخ و محل برگزاری مرحله دوم: در پایان جلسه مرحله اول به اطلاع میرسد. **میزان سپرده شرکت در مناقصه:** پانصد و هفده میلیون (۵۱۷،۰۰۰،۰۰۰) ریال که پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، ضمانت نامه معتبر بانکی تهیه و ضمیمه پیشنهاد تسلیم نماید. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد. **میزان تضمین حسن انجام تعهدات:** ۱۰٪ مبلغ کل قرارداد. هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. ضمناً سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره)

آگهی مزایده

به صورت فروش زمین (نقد و اقساط)

مزایده به صورت فروش ۳ قطعه زمین مسکونی به صورت نقد و اقساط واقع در شهرک شهرداری و خیابان شفا به استناد مصوبه شماره ۸۸۲۲- ۹۴/۱۱/۷ شورای محترم اسلامی شهر قاین
شرایط مزایده:
۱- کلیه افراد حقیقی و حقوقی دارای صلاحیت در مهلت مقرر جهت خرید اسناد به امور قرارداددهای شهرداری واقع در ابتدای بلوار آزادگان یا سایت شهرداری به آدرس www.gayencycity.ir مراجعه نمایند.
۲- ارائه سپرده شرکت در مزایده به مبلغ تعیین شده در شرایط و اسناد مزایده می باشد.
۳- فروش اسناد مزایده از تاریخ ۹۴/۱۱/۱۲ لغایت ۹۴/۱۱/۲۵ می باشد.
۴- برنده مزایده می بایست مبلغ مزایده را یک سوم نقدی و مابقی در طی سه قسط یک ماهه پرداخت نماید.
۵- آخرین مهلت تحویل اسناد مزایده به دبیرخانه شهرداری تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه ۹۴/۱۱/۲۹ می باشد.
۶- زمان بازگشایی پاکت واصله ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۹۴/۱۲/۱ خواهد بود.
۷- در صورت امتناع از انعقاد پیمان سپرده برنده یا برندگان مزایده ضبط خواهد شد.
۸- شهرداری در رد قبول پیشنهادهای مختار است.
۹- جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن های ۳۲۵۴۲۴۰۰-۳ و ۳۲۵۴۲۰۰۱-۵۶ واحد امور قراردادها تماس حاصل نمایید.
۹- هزینه آگهی و کارشناسی مزایده هر زمین بارنده مزایده می باشد.

مجتبی نوروزی- شهردار قاین

نوبت دوم

کارشناس ارشد اکتشافات

بعید است در آینده نزدیک

تولیدکننده و صادرکننده

ماشین آلات معدنی شویم

اکبر حسرتی در باره وضعیت ماشین آلات معدنی در ایران اظهار کرد: وضعیت ماشین آلات در ایران به دو بخش ماشین آلات اکتشافی و استخراج تقسیم می‌شود. به گزارش ماین‌نیوز، کارشناس ارشد اکتشافات ادامه داد: در حوزه استخراج در تمام دنیا بیش‌تر از ماشین آلات بزرگ از جمله دامپتراکت استفاده می‌شود که در ایران به غیر از معادن دولتی سایر معادن از داشتن چنین ماشین الاتی محروم هستند. البته وجود چنین ماشین الاتی در معادن دولتی ایران نسبت به گفته کارشناس ارشد اکتشافات، به‌عنوان مثال در استرالیا از سیستمی در معادن سنگ آهن استفاده می‌شود که خود به صورت اتوماتیک سنگ آهن را کنده و به بیرون انتقال می‌دهد. عملکرد این دستگاه‌شبه به سیستم کمباین در بخش کشاورزی است. حسرتی افزود: به اعتقاد من ورود چنین سیستمی به معادن ایران نیازمند زمانی ۱۰ تا ۲۰ ساله است. متأسفانه ما در حوزه ماشین آلات استخراجی ضعیف بوده و بعداًست، بتوانیم در آینده نزدیک تولیدکننده این ماشین آلات بوده و آن‌ها را صادر کنیم. در حال حاضر خود در این بخش واردکننده هستیم در نتیجه زمان زیادی لازم است تا در بخش ماشین آلات استخراجی بی‌نیاز شد و سپس به دنبال بازارهای صادراتی باشیم. وی تأکید می‌کند که صادرات ماشین آلات نیز موضوعی نیست که به راحتی بتوان درباره آن نظر داده و پیش‌بینی کرد زیرا ابتدا باید خودکفا شوید سپس به دنبال صادرات باشیم. اما بخش دیگر از ماشین آلات مربوط به حوزه اکتشافات است که حسرتی درباره آن اینطور بیان می‌کند: در حوزه اکتشافات نیمه تفصیلی بیش‌تر از بیل مکانیکی و بولدوزر استفاده می‌شود که می‌توان در این زمینه خودکفا شد و سپس می‌توانیم جزو صادرکنندگان به کشورهای منطقه باشیم. حسرتی با اشاره به حوزه حفاری که زیرمجموعه اکتشاف به‌شمار می‌رود، اظهار کرد: خوشبختانه در حوزه حفاری برخی از فعالان معدنی در زمینه تولید ماشین آلات وارد شده‌اند. همچنین چند شرکت مشابه‌سازی تأسیس شده که موتور‌ها را در ماشین‌های مختلف استفاده می‌کند. وی افزود: با توجه به مطالبی که بیان شد، اعتقاد من بر این است که در حوزه اکتشاف رودتر می‌توانیم به اهداف پیش‌بینی شده، دست یابیم، اما در حوزه استخراج با توجه به این که هنوز ماشین آلات روز دنیا وارد کشور نشده و فکر نمی‌کنم بتوانیم در آینده‌ای نزدیک تولیدکننده و صادرکننده باشیم.

ایجاد تصویر ذهنی مطلوب کارفرمایان از وظایف پیمانکاران در بازار است

لژوم برنامه‌ریزی جامع استراتژیک برای تدلوم رشد صنعت ساخت و ساز پرداخت، هدف از این تحقیق، راه‌های گسترش صنعت ساخت‌وساز به شکلی دوام‌پذیر است و ضرورت توجه به برنامه‌ریزی استراتژیک جهت تضمین رانادانازی به‌موقع پروژه‌انطباق منابع انسانی، رفع بهتر نیازهای صنعت و ایجاد تنوع و تعدیلات به‌موقع در مدل‌های تجاری، جهت کنشار آمدن با تغییرات بازار مورد بررسی قرار گرفته است، هم‌چنین شناسایی فرصت‌ها برای تدلوم رشد بازار باتوجه به برسی وضعیت رقبا مورد مطالعه قرار گرفت.
همچنین پول هومن (۲۰۰۴) در یک بررسی به نقش فن آوری‌هایی که سابقه تأیید شده‌ای در بخش ساخت و ساز دارند، پرداخت. وی این دانش نوین را یک مزیت رقابتی در جهت توسعه بازار قلمداد کرد.
از طرفی فلورنس کرس پِسن (۲۰۰۶) نقش پیچیدگی پروژه، اهداف متناقض، عدم سازگاری، عدم اعتماد و تعهد و عدم یکپارچگی میان بودجه و اهداف را ازجمله عوامل مؤثر بر استراتژی‌های بازاربایی معرفی کرد و به بررسی آن‌ها پرداخت.

برخی سوابق داخلی مرتبط به شرح زیر است:
در یک تحقیق توصیفی-تحلیلی، ۵۰درصد شرکت صادرکننده خدمات فنی و مهندسی مورد بررسی قرار داده شده است. در این تحقیق، تأثیر نیروی انسانی متخصص، دانش فنی و تکنولوژی، فعالیت‌های بازاربایی و حمایت‌های دولت حایز اهمیت شناخته شد. از ایرادات این تحقیق جامعه مورد مطالعه کم بوده است. در ضمن این خدمات مهندسی به‌طور کلی بررسی شده است و به‌طور تخصصی روی کسب و کار خاصی متمرکز نشده است. برای مثال شرکت‌های انرژی با شرکت‌های مهندس مشاور با تولیدی مهندسی با یک نگاه بررسی شده است، درحالی‌که هریک دارای ماهیت متفاوتی از دیگری هستند.

در مقاله‌ای دیگر نیز، یکی از اعضای باشگاه پژوهشگران تبریز مروری بر ادبیات و راه کارهای تخصصی صادرات خدمات فنی و مهندسی انجام داده است که در آن باتوجه به نوسانات موجود در قیمت جهانی نفت و پایان‌پذیر بودن این منبع، توجه جدی و همه‌جانبه به سمت صادرات غیرنفتی به‌طور عام و توجه خاص به صادرات خدمات به‌ویژه خدمات فنی و مهندسی به‌عنوان کارآمدترین محور سیاست‌گذاری توسعه اقتصادی بیان شده است.

مطالعه سوابق داخلی نشان می‌دهد که در صنعت ساخت و ساز کشور ایران تاکنون تحقیق جدی درباره استراتژی‌ها و عوامل مؤثر اخذ پروژه در خارج از کشور صورت نگرفته است.

۱-۲- تعریف بازاربایی

هدف از بازاربایی مطرح شده توسط فیلی (۲۰۰۳) تعیین و تعریف نیازها و خواسته‌های بازارهای هدف و تأمین رضایت مشتریان به‌نحوی مطلوب‌تر و موثر تر از رقبا است. این بازاربایی در مراحل ازجمله ارزیابی محیط بازاربایی بین‌المللی، تعیین میزان سطح، محدوده و نوع بازارها، انتخاب بازارها در سطح بین‌الملل، تعیین چگونگی وارد شدن به بازارهای بین‌المللی، تعیین برنامه‌های بازاربایی بین‌المللی و تعیین نوع سازمان بازاربایی بین‌المللی به دو صورت بخش بازاربایی در داخل شرکت و یا تأسیس سازمان

میزان اهمیت و وزن ۵۹ شاخص مؤثر خارجی و ۷۸شاخص داخلی شناسایی شده توسط مصاحبه با خبرگان شرکت‌های پیمانکاری و جمع‌آوری اطلاعات از منابع معتبر علمی و پژوهشی داخلی و خارجی جهت آنالیز محیط خارجی (بازار هدف) و محیط داخلی (شرکت‌ها و کشور ایران) به‌وسیله ۸۳ پرسش‌نامه از ۴۴ شرکت رسیده شدند و در ماتریس‌های ارزیابی عوامل خارجی (EFE) و ارزیابی عوامل داخلی (IFE) مدل SWOTتحلیل شده‌اند.

برای تعیین نمره ارزیابی عوامل داخلی و خارجی هر شرکت ابتدا از وزن‌های تخصیص داده شده به هریک و اجرای جدید در داخل شرکت و یا تأسیس سازمان

کشورها	سوریه	عراق	افغانستان	امارات	یمن	لبنان	قطر	کویت
نمره ارزیابی عوامل خارجی	۲,۲۵۰۷	۲,۴۱۴۱	۲,۲۰۵	۲,۲۱	۲,۲۲۵۲	۲,۵	۲,۷۱	۲,۵۱

ردیف	نقاط ضعف	درصد براساس تعداد شرکت‌هایی که این ضعف را دارند	نقاط قوت	درصد براساس تعداد شرکت‌هایی که این قوت را دارند
۱	نبود تشکل ها و انجمن های حمایتی از پیمانکار	۷۱,۴۲	مطلوب بودن تصویر ذهنی و میزان رضایت کارفرمایان بازار هدف از کار پیمانکاران ایران	۸۹,۲۸
۲	وضعیت نامطلوب تأمین تسهیلات و اعتبارات و میزان بالای نرخ بهره و نرخ تورم	۶۷,۸۵	وضعیت مطلوب استفاده از روش های ساخت و اجرای جدید در انجام پروژه ها	۷۵
۳	وضعیت نامطلوب قوانین گمرکی و مالیاتی موجود در کشور ایران و عدم انطباق قوانی داخلی کشور ایران با قوانین بین المللی	۶۴,۲۸	امکان انجام پروژه ها به صورت مشارکتی با پیمانکاران داخلی و بازار هدف	۷۱,۴۲

ردیف	۱	۲	۳
فرصت‌ها	نزدیکی فرهنگی، دینی و جغرافیایی	تطابق نیازمندی‌های تکنولوژیک، فن آوری و ماشین آلات بازار هدف با سطح توانمندی‌های پیمانکاران ایرانی	مناسب بودن نوع قرار دادهای پروژه، شرایط پیمان، الزامات فنی و استانداردهای مورد نظر کارفرما در بازارهای هدف و آگاهی مناسب کارفرمایان از نحوه اجرای پروژه و هزینه‌های مربوط به آن
کشورها	عراق، یمن، امارات، سوریه، افغانستان، عمان، کویت، قطر، لبنان	عراق، یمن، کویت، قطر، لبنان	کویت، قطر، لبنان
درصد براساس تعداد کشورهای که از کل کشورهای مورد بررسی این فرصت را دارند	۱۰۰	۵۶	۵۶
تهدیدها	وضعیت نامناسب روابط و ثبات سیاسی و سخت بودن ورود به بازر هدف	وضعیت نامطلوب از لحاظ اقتصادی، سطح همکاری‌های اقتصادی، پرداخت‌های نامناسب کارفرما از لحاظ به موقع بودن و نوع ارز و ارزی و عدم سهولت گشایش اعتبار بانکی LC	وضعیت نامناسب قانون کار و تجارت و عدم ثبات قوانین و ریسک بالای توقیف و مصادره اموال در بازار هدف
کشورها	عراق، یمن، امارات، سوریه، عمان، کویت، قطر	عراق، یمن، امارات، سوریه، افغانستان، عمان، کویت، قطر	عراق، یمن، امارات، سوریه، افغانستان، لبنان
درصد براساس تعداد کشورهای که از کل کشورهای مورد بررسی این تهدید را دارند	۱۰۰	۸۹	۷۸

مقاله

با شرکت بازاربایی بین‌المللی تحقق بخشیده می‌شود.
از این بین، شناسایی محیط بازاربایی بین‌المللی با بررسی عوامل خارجی، فرصت‌ها و تهدیدهای پیش‌روی شرکت‌ها و تدوین استراتژی‌های مناسب جهت بهره‌برداری از فرصت‌ها و کاهش اثرات عوامل تهدیدکننده در صدور خدمات فنی و مهندسی تأثیر دارد.

۳-روش تحقیق

از آن‌جا که تاکنون تحقیق جامعی از بازاربایی در حوزه صنعت ساختمان صورت نگرفته است، این تحقیق به دنبال یافتن چارچوب و عوامل مؤثر بازاربایی خارجی براساس تجربه شرکت‌های ساختمانی است. در واقع رویکرد تحقیق، تجربی و نوع آن اکتشافی است. براین اساس تحقیقات میدانی به صورت مصاحبه و پرسش‌نامه با مدیران ارشد شرکت‌های پیمانکاری که عضو انجمن شرکت‌های صادرکننده خدمات فنی و مهندسی هستند، صورت گرفته است. سوالات در قالب پرسش‌نامه طراحی شد و ۱۵۰ شرکت پیمانکاری آب و نیرو از لیست انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی و سایت معاونت راهبردی ریاست جمهوری به سوالات پاسخ دادند. از این تعداد ۲۹ درصد شرکت‌ها یعنی ۴۴ شرکت به ۸۳ پرسش‌نامه پاسخ دادند. از این پاسخ‌دهندگان ۲۶ درصد مدیر (عامل، بازرگانی، فنی، توسعه، بازار و پروژه) و ۶۴ درصد کارشناس (امور بین‌الملل، فنی، برند و تحقیقات بازار و پروژه) بودند. میزان ۴۳ درصد آن‌ها دارای تحصیلات کارشناسی ارشد و ۵۵ درصد آن‌ها دارای تحصیلات کارشناسی و میانگین سابقه کاری آن‌ها ۱۹ سال بوده است. ۹۲ درصد شرکت‌ها خصوصی و ۶ درصد شرکت‌ها خصوصی‌خوئی بوده‌اند. ۶۵ درصد شرکت‌ها در رشته آب که دربرگیرنده امور پیمانکاری مربوط به سدها و نیروگاه ایی و... است و ۳۵ درصد شرکت‌ها در رشته نیرو که دربرگیرنده امور پیمانکاری مربوط به تولید، توزیع و انتقال نیرو اعم از نیروگاه‌ها، شبکه‌های برق و تأسیسات برقی و... است، است.

۴-مدلولوی پژوهش

در این تحقیق از مدل SWOT برای تحلیل متقابل فرصت‌ها، تهدیدها، ضعف‌ها و قوت‌ها استفاده شده است. به این منظور ماتریس‌هایی به شرح زیر ساخته شده است:
الف- ماتریس‌های ارزیابی عوامل خارجی EFE، ارزیابی عوامل داخلی IFE و ماتریس داخلی و خارجی ۴سولی.

ب- ماتریس تحلیل SWOT.
ج- ماتریس برنامه‌ریزی استراتژیک کمی QSPM جهت تعیین میزان جذابیت استراتژی‌ها.
د- ماتریس تحلیل SWOT

تحلیل داده‌ها با استفاده از ماتریس‌های ارزیابی عوامل داخلی (IFE) و خارجی (EFE) و (QSPM) و محاسبات آماری انجام شده است.
۵-تجزیه و تحلیل داده‌ها

میزان اهمیت و وزن ۵۹ شاخص مؤثر خارجی و ۷۸شاخص داخلی شناسایی شده توسط مصاحبه با خبرگان شرکت‌های پیمانکاری و جمع‌آوری اطلاعات از منابع معتبر علمی و پژوهشی داخلی و خارجی جهت آنالیز محیط خارجی (بازار هدف) و محیط داخلی (شرکت‌ها و کشور ایران) به‌وسیله ۸۳ پرسش‌نامه از ۴۴ شرکت رسیده شدند و در ماتریس‌های ارزیابی عوامل خارجی (EFE) و ارزیابی عوامل داخلی (IFE) مدل SWOTتحلیل شده‌اند.
برای تعیین نمره ارزیابی عوامل داخلی و خارجی هر شرکت ابتدا از وزن‌های تخصیص داده شده به هریک و اجرای جدید در داخل شرکت و یا تأسیس سازمان



موارد است. امکان انجام پروژه‌ها به‌صورت مشارکتی با پیمانکاران داخلی و بازار هدف یکی از نقاط قوت شرکت‌ها در ورود به بازارهای خارجی است که ۷۱,۴۲ درصد پاسخ‌دهندگان به این مورد به‌عنوان یک قوت اشاره کرده‌اند. اما بالاترین نقطه قوت شرکت‌ها باتوجه به این‌که ۸۹,۲۸ درصد شرکت‌ها به آن اشاره داشته‌اند مربوط بودن تصویر ذهنی و میزان رضایت کارفرمایان بازار هدف از کار پیمانکاران ایران است. ۵۵ درصد شرکت‌ها مناسب بودن نوع قرار دادهای پروژه، شرایط پیمان، الزامات فنی و استانداردهای مورد نظر کارفرما در بازارهای هدف و آگاهی مناسب کارفرمایان از نحوه اجرای پروژه و هزینه‌های مربوط به آن را ازجمله فرصت‌هایی که شرکت‌ها جهت نفوذ به بازار کشورهای کویت، قطر و لبنان دارند، شناسایی کرده‌اند.

برای تعیین استراتژی‌های هر دسته، نقاط قوت و ضعف مشایبی دارند، در یک بازار هدف کارکرده‌اند (نقاط قوت و تهدید مشابهی دارند) و در ماتریس ۴خانه‌ای SWOT در یک ناحیه قرار گرفته‌اند، در یک دسته قرار داده شده‌اند. جهت تدوین نمره‌های ارزیابی عوامل داخلی و خارجی، جایگاه هریک از شرکت در ماتریس ۴خانه‌ای SWOT مشخص شده است. در این ماتریس چنان‌چه موقعیت سازمان با کسب و کار از حیث نمرات عوامل داخلی و خارجی در خانه یک باشد، استراتژی WO و اگر در خانه دو باشد، استراتژی SO و اگر در خانه ۳ باشد استراتژی WT و چنان‌چه در خانه ۴ باشد، استراتژی ST توصیه می‌شود.

۱-استراتژی‌های SO

در قالب این استراتژی‌ها، سازمان با استفاده از نقاط قوت داخلی می‌کوشد از فرصت‌های خارجی بهره‌برداری کند.
۲-استراتژی‌های WO
هدف از این استراتژی‌ها، این است که سازمان با بهره‌برداری از فرصت‌های موجود در محیط خارج بکوشد نقاط ضعف داخلی را بهبود بخشد.
۳-استراتژی‌های ST
شرکت‌ها در اجرای این استراتژی‌ها می‌کوشند با استفاده از نقاط قوت خود اثرات ناشی از تهدیدات موجود در محیط خارج را کاهش دهند یا آن‌ها را از بین ببرند.

۴-استراتژی‌های WT

شرکت‌ها در اجرای این استراتژی باتوجه به وجود تهدیدها(موانع) موجود در بازار هدف می‌کوشند نقاط ضعف خود را با ادغام در شرکت‌های دیگر و یا تغییر در جهت بهبود و ارتقای کارایی و کاهش هزینه‌ها برطرف کنند.
۵-بحث
در جدول ۳ باتوجه به پاسخ شرکت‌ها نقاط قوت و ضعف به ترتیب آورده شده است. به‌طور مثال نبود تشکل‌ها و انجمن‌های حمایتی از پیمانکاران ایران از مهم‌ترین ضعف‌های پیمانکاران باتوجه به درصد پاسخ ۷۴,۴۲ درصد به این مورد در مقایسه با دیگر

زهر انصاری میپاری – صمد ابراهیم‌زاده سیاست‌گزار

جلب سرمایه‌گذاری خارجی، بانک‌های بین‌المللی) به‌عنوان اولویت اول بهره می‌برند.

در کشور عمان:

از استراتژی استفاده از شرکت‌های تحقیق و توسعه بازار هدف برای اخذ اطلاعات رقبا و نرخ‌های منطقه و همکاری برای ارایه پیشنهاد در مناقصات مربوطه بهره می‌برند.

در کشور امارات:

از استراتژی حضور در چارچوب قوانین کشور هدف (مثال: تأسیس مشارکتی با پیمانکاران یا افراد بومی در بازار هدف یا تأسیس شرکتی مستقل در بازار هدف) بهره می‌برند.

در ادامه یافته‌ها نشان می‌دهد که استراتژی غالب شرکت‌های ایرانی به تفکیک کشور به صورت اولویت‌بندی شده و به شرح زیر است:

الف- شرکت‌ها جهت انجام پروژه در کشورهای عراق و امارات از استراتژی‌های حضور در چارچوب قوانین کشور هدف (مثال: تأسیس شرکت مشارکتی با پیمانکاران یا افراد بومی در بازار هدف یا تأسیس شرکتی مستقل در بازار هدف) و تأمین منابع مالی برای پروژه‌های کشور هدف (مثلا کمک سازمان‌های غیردولتی خارجی، جلب سرمایه‌گذار خارجی، بانک‌های بین‌المللی) بهره می‌برند.

ب- شرکت‌ها جهت انجام پروژه در کشور عمان از استراتژی‌های افزایش کاتال‌های ارتباطی با کشور هدف (مثلا شرکت در نمایشگاه‌های تخصصی بازار هدف و اعزام هیأت‌ها و رایزن‌های تجاری و اقتصادی به بازار هدف جهت انجام مذاکره، تنظیم تفاهم‌نامه‌های مشترک بین المللی تجاری و اقتصادی با برخی شرکت‌های صاحب‌نام بازار هدف) و افزایش زیرساخت‌های ارتباطی و اطلاعاتی به‌منظور جلب زیرساخت‌های مشترک بین المللی تجاری و اقتصادی از نظر کارفرما (مثلا توانایی نرم‌افزاری، استفاده از تکنولوژی‌های تک و امکان تبادل اطلاعات با سرعت بالا) بهره می‌برند.

همچنین به‌طور کلی شرکت‌های آب و نیرو در توسعه بازار کشورهای خاورمیانه از استراتژی‌هایی با اولویت‌بندی زیر بهره می‌برند:

الف- حضور در چارچوب قوانین کشور هدف (مثال: تأسیس شرکت مشارکتی با پیمانکاران یا افراد بومی در بازار هدف یا تأسیس شرکتی مستقل در بازار هدف) ب- تأمین منابع مالی برای پروژه‌های کشور هدف (مثلاً کمک سازمان‌های غیردولتی خارجی، جلب سرمایه‌گذار خارجی، بانک‌های بین‌المللی). ج- افزایش کاتال‌های ارتباطی با کشور هدف (مثال: شرکت در نمایشگاه‌های تخصصی بازار هدف و اعزام هیأت‌ها و رایزن‌های تجاری و اقتصادی یا برخی شرکت‌های صاحب‌نام بازار هدف).

۷- پیشنهادات و راهکارهایی جهت مقابله با ضعف‌های داخلی و تهدیدهای محیطی

۱- نظام‌مند کردن سیستم اطلاع‌رسانی مناقصات بین‌المللی و ایجاد بانک اطلاعاتی از شرکت‌ها و تشکل‌ها و رتبه‌بندی آن‌ها باتوجه به ویژگی‌های آن‌ها.

۲- ارتقای کیفیت خدمات و ارایه چهره موجه از توانایی‌های فنی و اجرایی کشور ازطریق تمرکز و توجه به شرکت‌هایی که صلاحیت‌فنی لازم از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور دارند.

۳- ارتقای توان نرم‌افزاری و طراحی شرکت‌تهای ایرانی از متخصصان کشور ازطریق ساندنهی تسهیلات و ایجاد زیرساخت‌های لازم برای توسعه فن آوری تجارت الکترونیک نظیر سرعت و دسترسی و تبادل اطلاعات، آموزش دانشگاهی در این زمینه و تجهیز سخت‌افزاری برای مبادلات الکترونیک.

۴- فنی‌المللی کردن شرکت‌های صادرکننده خدمات فنی و مهندسی و مشارکت با شرکت‌های معتبر بین‌المللی صادرات خدمات فنی و مهندسی.
۵- حمایت دولت در بخش گمرکی، تنظیم تفاهم‌نامه‌های مشترک بین المللی و صدور روادید.
۶- حمایت‌های مالی دولت از طریق معاف کردن مالیات درآمدهای صادرات ناشی از سود پروژه.

۷- تخصیص تشخواه ارزی‌بایانه نقدی به‌صورت وجوه اداره شده به بانک توسعه صادرات به‌منظور پرداخت صورت‌وضعیت‌ها و یا کارکرد صادرات خدمات فنی و مهندسی.

۸- صدور ضمانت‌نامه‌های ارزی با کمترین وثیقه و کارمزد.

۹- اعطای جواز صادراتی به پیمانکاران برای سیستم مدیریت پروژه، مدیریت کیفیت، بهداشت و ایمنی و تحقیق و توسعه.
به منظور ادامه تحقیق و شناخت بیش‌تر برای تسهیل توسعه بازار شرکت‌های مهندسی در کشور خارجی، پیشنهاد می‌شود مطالعات آتی در محورهایی زیر صورت گیرد:

۱- آنالیز تفصیلی محیط کلان و عملیاتی آن گروه از کشورهای منطقه خاورمیانه، آسیای میانه و قفقازی که در این پژوهش به عنوان بازار صادراتی، مورد بررسی قرار گرفتند. این پیشنهاد گستره وسیعی از پژوهش‌ها را در بر می‌گیرد که عبارت‌اند از:

الف- آنالیز تفصیلی محیط کلان و عملیاتی بازار صادراتی اردن، مصر، عربستان، ترکیه و بحرین به‌منظور تدوین استراتژی‌های بازار محور برای صادرات خدمات فنی و مهندسی.

ب- آنالیز تفصیلی محیط کلان و عملیاتی بازار صادراتی کشورهای آسیای میانه متشکل از ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، قرقیزستان و قزاقستان به‌منظور تدوین استراتژی بازار محور برای صادرات خدمات فنی و مهندسی.

ج- آنالیز تفصیلی محیط کلان و عملیاتی بازار صادراتی قوق برای سایر شرکت‌های پیمانکاری شامل:

الف- شرکت‌های پیمانکاری رشته راه و ترابری.
ب- شرکت‌های پیمانکاری رشته نیروگاه و پتروشیمی.

منبع: ارایه شده در سومین کنفرانس بین‌المللی صنعت احداث

تأثیر مثبت ورزش بر نوزایی قلبی مبتلایان به سکت

محققان دانشگاه تهران ثابت کردند که فعالیت ورزشی به عنوان محرک مثبت، از راه سازوکار سلسولی -مولکولی، ظرفیت نوزایی قلبی مبتلایان به سکنه قلبی را افزایش می دهد. به گزارش ایرنا، دانشجوی دکتری دانشکده تربیت بدنی این دانشگاه در طرحی به سرپرستی عیسیعلی گایینی به بررسی تأثیر شدت تمرین ورزشی بر ظرفیت نوزایی قلبی در مبتلایان به سکنه قلبی پرداخت و نتایج حاصل از این تحقیق، نشان می دهد که تمرینات ورزشی بر عملکرد قلبی این بیماران تأثیر مثبتی دارد. محمد همتی نفر، هدف از این پژوهش را بررسی تأثیر شدت تمرین ورزشی بر ظرفیت نوزایی قلبی مبتلایان به سکنه قلبی عنوان کرد. نتایج این طرح مطالعاتی نشان می دهد که مصرفتر از شدت تمرین ورزشی و ورزش عملکرد قلبی مبتلایان به سکنه قلبی را بهبود می بخشد. با وجود این، تمرین ورزشی با شدت کم، در مقایسه با تمرین ورزشی با شدت متوسط و زیاد، در افزایش ظرفیت نوزایی قلبی مبتلایان به MI مؤثرتر است. این مطالعه برای اولین بار در جهان، بر روی آزمودنی های مبتلا به سکنه قلبی انجام شده است و براساس نتایج آن، افراد مبتلا به سکنه قلبی می توانند با حداقل فعالیت ورزشی به بهبود عملکرد دستگاه قلبی - عروقی خود کمک کنند.

اوایل ۵۰سالگی ناشادترین دوره زندگی

نتایج یک تحقیق جدید نشان می دهد که اضطراب و دلواپسی در سال های ابتدایی دهه ۵۰ عمر افزایش می یابد و افراد کم تر احساس شادی می کنند و کم ترین میزان رضایت از زندگی را دارند. به گزارش ایرنا، بیش از ۲ هزار نفر از مردم انگلیس در این تحقیق شرکت کردند و از آن ها در چهار مورد رضایت از زندگی، شادی، دلواپسی و این که چقدر حس می کنند زندگی ارزش دارد، پرسیده شد. براساس نتایج این تحقیق، کمتر از یک نفر از ۱۰ نفر رضایت از زندگی را دارد. این مطالعه برای اولین بار در ملی انگلیس (ONS) منتشر کرد. افرادی که بین ۵۰ تا ۵۴ سال سن دارند، کم ترین میزان شادی و رضایت از زندگی، و در عین حال بیش ترین میزان اضطراب و دلواپسی را دارند. اما بهترین دوره زندگی را افرادی که در میانه دهه ۶۰ عمر خود هستند، تجربه می کنند و افرادی نیز که بین ۲۰ تا ۲۴ سال دارند، در مقایسه با سایر گروه های سنی، بیش ترین رضایت را از زندگی دارند. اغلب افراد بالای ۹۰ سال هم زندگی را چندان با ارزش نمی دانند و کم تر از سایرین دچار اضطراب و دلواپسی هستند. اما نکته خوب این است که افراد بین ۱۶ تا ۲۴ سال، به همه این ۴ پرشش به گونه ای مثبت پاسخ می دادند و نشانه های شور جوانی و امید در آن نمایان بود.

روش های توانبخشی جایگزینی مناسب برای جراحی دیسک کمر

عضو شورای راهبردی توانبخشی با بیان این که جراحی دیسک کمر با عوارضی مانند چسبندگی و تنگی نخاعی همراه است، گفت: روش های توانبخشی و غیر جراحی می تواند جایگزین جراحی دیسک کمر شود. به گزارش ایرنا، زارسلطان روغنی با اشاره به این که روش های توانبخشی و غیر جراحی متعددی در این زمینه وجود دارد، افزود: ابتدا درمان های دارویی و شوک الکتری است که اگر مؤثر نبود، تزریقات تخصصی زیر دستگاه های سونوگرافی و رادیولوژی در کنار ریشه های عصب با تزریق در داخل دیسک، تخلیه کردن دیسک از طریق پوست و با استفاده از لیزر در داخل دیسک مورد استفاده قرار می گیرد. وی توضیح داد: این روش ها بدون انجام جراحی و فقط با وارد کردن یک سوزن به بدن انجام می شود بنابراین عوارض ناشی از جراحی ها ندارد. سلیمان روغنی اظهار کرد: در جراحی دیسک کمر، به دلیل خونریزی و به جاماندن خون در بافت های اطراف ستون فقرات و نخاع، در بسیاری موارد بیمار با چسبندگی و تنگی نخاعی مواجه می شود که مشکلات متعددی را پس از جراحی برای بیمار به وجود می آورد. وی تأکید کرد: ادواعت تزریقات تخصصی باید در شرایط ویژه و توسط متخصصان باتجربه و زیر دستگاه های سونوگرافی و رادیولوژی انجام شود. همچنین اعمال جراحی بسته دیسک کمر شامل لیزر ناحیه دیسک کمر و یا تخلیه دیسک کمر از طریق پوست و یا از طریق فضای اپیدورال را نیز باید متخصصان باتجربه به این حوزه انجام دهند. فضای اپیدورال (Epidural space) مربوط به سخت شامه نخاعی است؛ فضای است که بین سخت شامه نخاعی و جدار استخوانی و لیفی مجرای نخاعی ایجاد می شود. این فضا شامل ریشه های اعصاب نخاعی، فای چربی و شبکه های وریدی است. سلیمان روغنی افزود: این روش ها بسیار کمک کننده هستند و می توانند نیاز بیمار به جراحی را بر طرف سازند.
دانشیار طب فیزیکی دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی در مورد روش کایروپراکتیک (درمان دستی) نیز توضیح داد: این روش را متخصصان کایروپراکتیک و در برخی متخصصان طب فیزیکی انجام می دهند؛ پارگی دیسک کمر به این روش جواب نمی دهد بنابراین روش مناسبی برای درمان این بیماری نیست. وی خاطرنشان کرد: برخی متخصصان رشته ارتش از روش برای درمان دیسک کمر استفاده می کنند اما روش آن ها در این مورد خاص، درمان دستی نیست بلکه عمدتاً روش ماساژ دادن به کار برده می شود. روغنی با تأکید بر این که دیسک کمر انمی توان با درمان های دستنی چانداخت، اظهار کرد: تصور جانداختن دیسک کمر با درمان های دستی حتی اگر دچار پارگی نشده باشد، یک باور غلطی است که در بین عموم مردم و رایج بوده است؛ برای این که دیسک کمر به جای اولیه خود باز گردد به یک فشار و کششی معادل ۴۰۰ کیلوگرم نیاز دارد که حتی به فرض این که بتوان با دستگاهی این فشار را بر دیسک وارد کرد، بقیه قسمت ها مانند تاندون ها، بافت ها و لیگامان های ستون فقرات نیز پاره می شوند بنابراین نمی توان با درمان های دستنی دیسک را جانداخت و عضلاتی و روتی افزود؛ اما با درمان دستی می توان مفاصل کوچک ستون فقرات را جانداخت و عضلاتی را که دچار کشش و اسپاسم شده اند، درمان کرد.
فوق تخصص ستون فقرات و دردهای عضلانی اسکلتی اظهار کرد: به طور کلی اگر فردی دچار دیسک کمر نشده باشد و کمر در او به دلیل دیسک نباشد، کایروپراکتیک و درمان های دستی روش مناسبی برای درمان است. سلیمان روغنی یادآور شد: بیش از ۹۵ درصد پارگی های دیسک کمر نیاز به جراحی ندارند و بدون عمل جراحی درمان می شوند و تنها در درصد از این بیماران نیاز به جراحی دارند. وی در این مورد توضیح داد: همه افرادی که دیسک کمر دارند با این روش های جراحی درمان نیستند چرا که دیسک کمر برخی از آن ها انقدر شدید است که باعث فشار شدید روی ریشه های عصب و در نتیجه ضعف شدید پاها و اختلال در ادار و مدفوع آن ها می شود که این افراد حتماً باید جراحی کنند.

آگهی اصلاحیه ارزشیابی کیفی پیمانکاران جهت مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره ۱۶/۹۴

سازمان بنادر و دریانوردی / اداره کل بندر و دریانوردی خرمشهر
پیرو آگهی منتشر در روزنامه مناقصه مزایده در مورخ ۱۳/۰۳/۹۴، اقتصاد خوزستان مورخ ۱۳/۰۳/۹۴ با موضوع آبیاری و نگهداری فضای سبزی کوی کارکنان و مجتمع بندری و تنظیمات کوی کارکنان به اطلاع می رساند تحویل اسناد تا روز شنبه مورخ ۱۳/۰۳/۹۴ ساعت ۱۵:۴۵ تمدید می گردد.
محل و زمان بازگشایی پیشنهادها: پیشنهادهای ارسالی راس ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۳/۰۳/۹۴ در محل سالن کنفرانس مفتوح خواهد شد.
شایان ذکر است پاکت پیشنهاد دهندگی بازگشایی خواهد شد که ضمن رعایت نحوه دریافت اسناد نام شرکت ثبت شده باشد.
ضمناً با توجه به اصلاح پیوستهای شماره ۱۲- ۱۳- ۱۳ کلیه خریداران که تمایل به ارائه پیشنهادها در مناقصه یاد شده دارند باید تغییرات یاد شده را از طریق سایت مناقصه گذاری **Lets.mporg.ir** یا به صورت حضوری دریافت نمایند.

همچنین شرایط احراز کلیه بستهها مندرج در پیوستها ۱۲ و ۱۳ دارا بودن حداقل مدرک سیکل می باشد.

توضیحات:

آدرس دستگاه مناقصه گزرا: خرمشهر - خیابان مولوی - میدان مولودی - اداره کل بندر و دریانوردی خرمشهر تلفن ۵۳۵۰۷۰۲۴ - ۵۳۵۰۷۱۵۹ فاکس ۵۳۵۲۲۳۴۶

روابط عمومی اداره کل بندر و دریانوردی خرمشهر

۲۰روزنامه دریک روزنامه
۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

زیست محیط

باوجودافزایش ترازسطح آب

دریاچه ارومیه هنوز تشنگی می کشد



احیای دریاچه ارومیه که سال هاست به یکی از تیتزهای اصلی رسانه ها تبدیل شده، این روزها وضعیت چندان خوبی نسبت به گذشته ندارد و این نگیس فیروزهای آذربایجان همچنان تشنگی می کند.

به گزارش مهر، دریاچه ارومیه یکی از مهم ترین و ارزشمندترین زیست بوم های کشور به شمار می رود که بزرگ ترین دریاچه داخلی کشور بوده و به دلیل برخورداری از ارزش های بی نظیر طبیعی و اکولوژیک، به عنوان پارک ملی و ذخیره گاه زیست کره در یونسکو به ثبت رسیده است.

دریاچه ارومیه دومین دریاچه شور جهان است که در ۱۸ سال اخیر با بحران شدید کم آبی مواجه شده و از پهنه ۶ هزار کیلومتری آن فقط هفت درصد باقی مانده است و با تداوم این امر هم اکنون نزدیک به ۲۵ میلیارد مترمکعب آب در این دریاچه که روزگاری به نگیس فیروزهای آذربایجان شهرت داشت، وجود دارد، از تقاع این دریاچه نیز از سال ۷۵ تاکنون بیش از ۸ متر کاهش یافته است.

با شروع به کار دولت تدبیر و امید، رئیس جمهور احیای این دریاچه را اولویت نخست زیست محیطی خود اعلام کرد و برای همین منظور ستاد احیای دریاچه تشکیل شد. تشکیل این ستاد در سال اول با انتقادات زیادی به جهت کاربردی و عملی نبودن برنامه ها همراه بود ولی طولی نکشد که در ۱۹ برنامه اصلی برای نجات این دریاچه تصویب شد و برنامه ها شکل جدی تری به خود گرفت و اعتبارات خوبی نیز برای این منظور تخصیص یافت.

برای دو سال اول احیای این دریاچه برنامه تثبیت وضعیت فعلی در دستور کار مسؤولان قرار گرفت که سطح آب این دریاچه در بدترین شرایط ممکن از نظر دمایی فقط ۱ سانتی متر پایین آمد، البته این درحالی بود که این رقم هر ساله در تابستان به ۲۰ سانتی متر نیز می رسید.

کاهش ۱۰سانتی متری تراز سطح آب دریاچه ارومیه

در زمستان امسال

از سال گذشته با برنامه های اجرایی مدون در راستای تثبیت وضعیت فعلی دریاچه ارومیه اقداماتی آغاز شد که هم اکنون شاهد آن هستیم که روند صعودی و سریع خشک شدن دریاچه ارومیه متوقف شده ولی هنوز دریاچه ارومیه در شرایط بحرانی قرار دارد.

در تازه ترین بررسی های صورت گرفته از دریاچه ارومیه و با توجه به بارش های اخیر در شمال غرب کشور و انتقال آب بر اساس صوبیات ستاد احیای دریاچه ارومیه، تراز سطح آب دریاچه ارومیه در روز ۱۲ بهمن ماه سال جاری به یک هزار

و ۲۷۰متر و ۴۸ سانتی متر از سطح دریا رسید. این تراز ۴۴ سانتی متر نسبت به پایین ترین سطح تراز دریاچه در روز دوم آبان ماه و ۱۰ سانتی متر نسبت به روز ۵ بهمن ماه افزایش نشان می دهد، اما نسبت به تراز همین روز در سال گذشته ۱۰سانتی متر پایین تر است.

مساحت دریاچه ۲۳۰کیلومتر مربع کاهش یافته است

نماینده ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان شرقی نیز با بیان این که مساحت دریاچه ۲۳۰ کیلومتر کاهش یافته است، اظهار داشت: باید برای نجات این دریاچه همه مردم و مسؤولان دست به دست دهند و همدل باشند.

خلیل ساعی با تأکید بر این که احیای دریاچه ارومیه کار یک یادو سال نیست، افزود: نجات و احیای این دریاچه زمان بر است و پیش بینی می کنم تا پایان سال ۱۴۰۲ شاهد احیای کامل این دریاچه باشیم.

وی با اشاره به این که دریاچه ارومیه هم اکنون نسبت به گذشته ها وضعیت بهتری دارد، ادامه داد: البته برداشت آب از چاه های غیرمجاز، کاهش بارندگی، توسعه نامتوازن کشاورزی و برداشت بیش از حد آب باعث شده تا در ۱۸ سال اخیر شاهد خشک شدن تدریجی دریاچه ارومیه باشیم.

سرطان پایان راه نیست



غذاهای گیاهی و یک سوم مواد غذایی حیوانی در پیشگیری از سرطان بسیار مهم است.
سرطان ها، بیمه، تجهیزات پزشکی، داروهای با کیفیت، تیم کامل درمانی، طب تسکینی بعد از درمان) برخورد دارند، در نتیجه میزان مرگ و میر کم تر است.

پارسا به آمارهای تفکیکی ابتلا به سرطان اشاره کرد و افزود: ۶۰درصد سرطان ها در قارهای افریقا، آسیا، آمریکا

جنوبی و مرکزی اتفاق می افتد، همچنین ۷۰درصد مرگ و میرها در این قاره ها رخ می دهد.

عوامل بروز و شیوع سرطان در کشور

پژوهشگر ارشد و سرطان شناس در مؤسسه ملی بهداشت -وزارت بهداشت واشنگتن به عوامل بروز و شیوع سرطان اشاره کرد و گفت: تغییر در سبک زندگی و نبود توجه به عوامل خطرا را همچون دخانیات، کم تحرکی، اضافه وزن، تغذیه نادرست، آلودگی های محیطی، زمینه زنتیکی از عوامل بروز سرطان است.

پارسا اضافه کرد: در حال حاضر ۴۰ درصد سرطان ها قابل پیشگیری و ۴۰ درصد قابل درمان هستند. در واقع چالش درمان سرطان ها در ۲۰درصد باقی مانده است که اصولاً به

مقاوم هستند.

وی توصیه کرد: اطلاع رسانی و آگاه سازی، آموزش، پیشگیری و غربالگری در کاهش میزان ابتلا به سرطان شایع در کشور اهمیت به سزایی دارند و ضروری است در ارتقای سطح سلامت جامعه، تغییرات در سبک زندگی گام های مؤثری برای کاهش سرطان در کشور بر داریم.

توصیه هایی برای پیشگیری از ابتلا به سرطان

پارسا با پیش بینی افزایش دو برابری بروز سرطان در کشور در دهه آینده، گفت: یک سوم مرگ و میرهای ناشی از سرطان به نوع تغذیه و سبک زندگی ارتباط دارد. انتخاب یک رژیم غذایی سالم و مصرف روزانه دو سوم غذاهای گیاهی و یک سوم مواد غذایی حیوانی در پیشگیری از سرطان بسیار مهم است.
سرطان ها، بیمه، تجهیزات پزشکی، داروهای با کیفیت، تیم کامل درمانی، طب تسکینی بعد از درمان) برخورد دارند، در نتیجه میزان مرگ و میر کم تر است.

پارسا به آمارهای تفکیکی ابتلا به سرطان اشاره کرد و افزود: ۶۰درصد سرطان ها در قارهای افریقا، آسیا، آمریکا

جنوبی و مرکزی اتفاق می افتد، همچنین ۷۰درصد مرگ و میرها در این قاره ها رخ می دهد.

روزنامه مناقصه

دوشنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۴ / ۲۸ ربيع الثاني ۱۴۳۷ / سال یازدهم / شماره ۱۸۰۱

می کند و همچنین احتمال می رود ریزگردها به تهران نیز برسند و مردم پایتخت را نیز تهدید کنند که ما در ستاد احیا برای این منظور برنامه داریم و در حال تثبیت این نمک ها در سطح دریاچه هستیم.

نماینده ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان شرقی با اشاره به این که خشکسالی های اخیر و نیز تغییرات اقلیمی اصلی ترین عامل خشک شدن دریاچه ارومیه است، اظهار داشت: ۱۹ پروژه عملیاتی برای نجات دریاچه در دست اجرا است.

ساعی سپس افزود: سال گذشته آب دریاچه ارومیه نزدیک یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب بود ولی این میزان هم اکنون به ۲۵ میلیارد مترمکعب رسیده است.

وی سپس گفت: برای احیای دریاچه ارومیه برنامه ۱۰ساله پیش بینی شده که دو سال اول تثبیت، ۷سال بعدی احیا و سال آخر نیز احیای نهایی دریاچه خواهد بود.

اعتبارات دریاچه ارومیه در بخش های نامربوط هزینه می شود

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو نیز به وضعیت نگران کننده دریاچه ارومیه اشاره کرد و اظهار داشت: با این که شاهد افزایش نزولات آسمانی بودیم ولی بازهم تراز دریاچه در حال کاهش است.

محمداسماعیل سعیدی با تأکید بر این که مسؤولان ستاد احیا باید تمام تلاش خود را برای احیای دریاچه ارومیه به کار گیرند، ادامه داد: متأسفانه چندان حساسیتی در متمرکز کردن اعتبارات احیای دریاچه ارومیه روی برنامه های پیش بینی شده وجود ندارد تا جایی که اعتبارات دریاچه ارومیه در بخش های نامربوط هزینه می شود و خلأهای اعتباری برخی از دستگاه ها و استان ها و شهرستان های حوزه دریاچه ارومیه با دقت کامل و با نظارت اجرا شود.

نماینده ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان شرقی سپس گفت: هدف این است که بتوانیم در این دوره زمانی حیات اترمیا را حفظ کنیم و باید برای این منظور برنامه ها در استان ها و شهرستان های حوزه دریاچه ارومیه با دقت کامل و با نظارت اجرا شود.

ریزگردهای نمکی مردم تهران را نیز تهدید می کند

ساعی ضرورت حضور و نقش آفرینی کشاورزان برای احیای این دریاچه را مورد تأکید قرارداد و گفت: باید علاوه بر کشاورزان مردم نیز با استفاده درست از منابع آبی ما را در این امر یاری کنند. ساعی سپس با بیان این که بروز سرطان های مرئی در اثر ریزگردهای نمکی دریاچه ارومیه امکان پذیر است، گفت: بیماری های تنفسی نیز مردم حاشیه این دریاچه را تهدید می

سرطان نهادهای دولتی و غیردولتی برای اطلاع رسانی به مردم از عوامل خطر سرطان همکاری لازم داشته اند.

وی اضافه کرد: همچنین در حوزه پیشگیری، سند

همکاری بین بخشی برای کنترل عوامل خطر سرطان تدوین شده است که در این سند دستورالعمل برای همکاری با سازمان های دولتی و غیردولتی برای کاهش عوامل خطر مانند دخانیات، ورزش، تغذیه و غیره لحاظ شده است.

قنبری مطلق گفت: یکی دیگر از اقدامات مهم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای کنترل عوامل خطر سرطان در بیمارستان محدودیت هایی داریم که برای برطرف مدیریت بیماری غده ها و تیروئید است به عنوان مثال عوامل بیماری هایی چون دیابت، اضافه وزن، دخانیات، چربی خون و غیره شناسایی شود و راه های مناسب و رژیم درمانی توصیه و برای یک زندگی سالم راهکارهای مهمی ارائه می شود.

وی افزود: این برنامه ملی یک سال گذشته در سطح شبکه بهداشتی و درمانی نهادهن شده است.

رئیس اداره سرطان وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به حوزه تشخیص و درمان سرطان در کشور اشاره کرد و گفت: طبق توصیه سازمان جهانی بهداشت ۳ سرطان سینه، روده بزرگ و دهانه رحم جزو سرطان های شایع است، اما با روش های غربالگری موجود می توان به راحتی آن را زود

تشخیص داد.

وی اشاره: مراحل اول غربالگری این ۳ سرطان را در برخی از شهرها شروع کرده ایم، با به دست آوردن نتایج غربالگری امکان دارد در سایر شهرهای کشور غربالگری صورت بگیرد تا بیماران سرطانی شناسایی و هر چه زودتر اقدامات درمانی آنان پیگیری شود.

قنبری همچنین به توسعه زیرساخت تجهیزات عمرانی سرطان در کشور اشاره کرد و افزود: در حال حاضر به لحاظ کمک به دستگاه های همچون رادیوتراپی و تخت های درمان در بیمارستان محدودیت هایی داریم که برای برطرف شدن آن طرح آمایش سربزمینی سرطان را اجرا و نیازها و مشکلات را استخراج کرده ایم و نیازهای ۱۰ سال آینده در حوزه سرطان را گردآورده ایم.

وی توضیح داد: برای بیماران، ۱۳۱ مرکز دولتی سرطان طراحی شده است که امیدواریم تا ۳ سال آینده به بهره برداری برسند تا در قالب مرکز تشخیص زودهنگام سرطان، درمان سرطان حمایت های لازم را از بیماران داشته باشند. قنبری مطلق از مطالعات ساخت ۲۷ مرکز سرطان تیپ ۲ و ۱۳ مرکز سرطان تیپ ۲ مشارکت بخش خصوصی خبر داد و گفت: تفاهنامه ای نیز در این خصوص امضا شده است و طی ۳ سال آینده کمپوهای دسترسی به این مراکز رفع می شود.

رئیس اداره وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یادآور شد: استانداردسازی و مدیریت خدمات در حوزه سرطان، دارو درمانی، شیمی درمانی و انکولوژی از دیگر خدماتی که به بیماران ارائه خواهد شد.

وی اظهار کرد: دارو رسانی بیماران سرطانی در بیمارستان ها از دیگر اقدامات برنامه ریزی شده است که تا سال آینده اجرایی می شود به این صورت که هر بیمار سرطانی نیاز نباشد خود به درواخانه مراجعه و دارو را تهیه کند بلکه در بیمارستان ها این دارو در اختیار بیماران قرار می گیرد که از هدررفت دارو جلوگیری خواهد کرد.

قنبری مطلق درباره سرطان توضیح داد: سلول سرطان در بدن در حالتی ایجاد می شوند که تکثیر سلولی از کنترل بدن خارج می شود کم کم سلول رشد می کند و توده ای تشکیل می دهد که منجر به سرطان می شود.

وی ادامه داد: بدن همه افراد زن سرطان وزن مهار کننده دارد، اما وجود عوامل بیرونی و شیوه زندگی ناسالم، امکان ایجاد سرطان را افزایش می دهد.

به گفته وی، دخانیات، چاقی، کم تحرکی، هوای آلوده، آب آلوده، تغذیه نامناسب و عوامل محیطی بدن را مستعد سرطان می کند.

قنبری مطلق گفت: مهم ترین عوامل ایجاد کننده سرطان سن و شیوه زندگی نامناسب و عوامل محیطی است.



منهای نفت

معاون وزیر نیرو مطرح کرد

خرید هر متر مکعب آب بانرخ ۳هزار تومان از بخش خصوصی

میدانی قیمت تمام شده آب را آن گونه که سازمان حسابرسی محاسبه کرده ۱۰۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: هر قدر ما بتوانیم شکاف بین قیمت تمام شده و فروش را کم کنیم دست ما برای ارایه خدمات بهتر به مردم بیش تر باز می شود. رحیم میدانی معاون وزیر نیرو در امور آب و آبیاری در گفت وگو با ایلتا درباره افزایش تعرفه آب گفت: اگر تعرفه ها افزایش پیدا کند ضمن این که فاکتوری بازدارنده جهت کاهش مصرف آب محسوب می شود بخشی از منابع مورد نیاز این صنعت را نیز تأمین می کند. وی افزود: قطعاً اگر هر قدر ما بتوانیم شکاف بین قیمت تمام شده و فروش را کم کنیم دست ما برای ارایه خدمات بهتر به مردم بیش تر باز می شود. میدانی قیمت تمام شده آب را آن گونه که سازمان حسابرسی محاسبه کرده ۱۰۰۰ تومان اعلام و تصریح کرد: البته این قیمت رقمی است که به صورت دفتری اعلام شده و قیمت واقعی باز هم از این رقم بالاتر است. وی خاطر نشان کرد: ما الان هر متر مکعب آب را از بخش خصوصی در برخی مناطق ۳ هزار تومان می خریم و به قیمت ارزان به مردم می دهیم که می بینیم که قیمت تمام شده آب بانرخ که به مردم فروخته می شود فاصله زیادی دارد.

در برنامه ششم توسعه انجام می گیرد

چاه های غیر مجاز مسدود می شوند

معاون آب و خاک وزیر کشاورزی از مسدود شدن چاه های غیر مجاز در برنامه ششم توسعه خبر داد و گفت: سهم بخش کشاورزی از آب مصرفی کم تر از ۶۰ درصد است و برای کنترل آب مصرفی در این بخش، ضمن تحویل حجمی آب باید مانیورینگ و نظارت بر آن به صورت مشترک از سوی وزارتخانه های کشاورزی و نیرو انجام شود تا به کشاورزان اجحاف نشود. به گزارش ایسنا، علی مراد اکبری اظهار کرد: در دولت گذشته بالغ ۲۰۰ هزار حلقه چاه غیر مجاز در کشور خفر شد که چاه هایی که مجاز بودند و بیش از حق آب خود مصرف نکردند در کنارشان چاه های غیر مجاز علاوه بر سهم آن ها، بیش از حد یک چاه مجاز از سفره های آب زیرزمینی برداشت کردند که نشان دهنده مدیریت ناکارآمد در گذشته است و همین عوامل سبب به وجود آمدن بحران آب در کشور شده است. وی با اشاره به این که بیلان منفی سفره های آب زیرزمینی حدود شش میلیارد متر مکعب در سال است، گفت: در قالب برنامه ششم توسعه درصدمم با همکاری وزارت نیرو، صدا و سیما، قوه مقننه، قوه قضاییه، صدا و سیما و دیگر رسانه ها در قالب برنامه زمان بندی چاه های غیر مجاز را مسدود کنیم و جلوی برداشت غیر مجاز از چاه های مجاز را بگیریم.

انتخاب سرمایه گذاران واجد شرایط در مناقصات میادین نفت: اردیبهشت ۹۵

تب انتقادات نفتی در آستانه برگزاری مناقصات بین المللی بالا رفت



همچنین دفتر هیأت دولت از صاحب نظران، متخصصان و استادان دانشگاهها دعوت کرد که دیدگاهها و نظدهای فنی و حقوقی خود را درباره شرایط عمومی، ساختار و الگوی قراردادهای بالادستی نفت و گاز در اختیار این دفتر قرار دهند.

تهمت و فحاشی به جای مذاکره

به تازگی نیز بیژن زنگنه، وزیر نفت درباره مدل جدید قراردادهای نفتی و افزایش انتقادها نسبت به این مدل از قراردادهای نفتی در این زمینه نخست باید اعلام کرد تاکنون هیچ قراردادی بسته نشده و حتی متن این مدل از قراردادهای آماده نشده است.

وی با بیان این که قرارداد محرمانه است اما پیش نویس قرارداد محرمانه نیست، اضافه کرد: وزارت نفت در زمینه مدل جدید قراردادهای نفتی شفاف ترین رفتار را انجام داده و در طول دو سال گذشته هر فعالیتی که در این زمینه انجام شده در معرض افکار عمومی قرار داده است.

وزیر نفت ادامه داد: وزارت نفت حتی اگر می خواست قلم قبیلهی قراردادهای نفتی را اجرا کند باید طبق قانون نفت، از دولت مصوبه دریافت می کرد و آن را در اختیار مجلس قرار می داد و رئیس مجلس شورای اسلامی اگر اشکالی داشت آن را برطرف و بعد در روزنامه رسمی چاپ می کرد و سایت دولت آن را در اختیار همگان قرار می داد که همه این کارها

انجام شده است. وی انتقاد کردن و ایراد گرفتن نسبت به برخی از تصمیم ها و قوانین را طبیعی دانست و با بیان این که ما از همان ابتدا آمادگی خود را برای دریافت نظرات کارشناسان درباره مدل جدید قراردادهای نفتی اعلام کردیم، یادآور شد: مصوع بشری قابل اصلاح است و وحی منزل نیست و وزارت نفت آمادگی خود را در صورتی که این چارچوب قرارداد نیاز به اصلاح داشته باشد، اعلام کرده است.

وزیر نفت با بیان این که برخی افراد از واژه های همچون دزد و خائن استفاده می کنند که پداسست این افراد به دنبال مذاکره نیستند، گفت: این افراد به دنبال تهمت زدن و فحاشی هستند و حتی کار سیاسی هم نمی کنند چون کار سیاسی قواعد و قانون خاص خود را دارد. زنگنه تأکید کرد: این گروه از افراد به دنبال مذاکره نیستند و حرف خودشان را که جز افترا و تهمت نیست می زنند.

وزیر نفت در ادامه، به جلسه ۳ ساعته با نمایندگان مجلس در ۱۳ بهمن ماه اشاره کرد و با بیان این که در این جلسه، نمایندگان مجلس شورای اسلامی نظرات خود را بیان کرده و درباره آن بحث های مفصلی انجام شد، افزود: در پایان این جلسه در بسیاری از موارد به نظرات مشترک دست پیدا کردیم.

وی با بیان این که هدف ما این است تا خیال نمایندگان و مردم درباره قراردادهای نفتی راحت باشد، اعلام کرد: مطمئناً نیت نمایندگان این است که انتقادهایی به این چارچوب قرارداد دارند «خیر» است، اگر چه با من مخالف هستند اما نیتشان توسعه کشور است.

زنگنه سپس به برخی دیگر از واکنش ها نسبت به این قراردادها اشاره کرد و با بیان این که برخی معتقدند نباید با شرکت های خارجی

قرارداد امضا شود و نفت نباید توسعه پیدا، توضیح داد: این گروه معتقدند توسعه نفت یعنی توسعه خام فروشی و بارها عنوان و مصاحبه کردند توسعه نفت خلاف سیاست کلی است که اینگونه نیست.

وزیر نفت با بیان این که این گونه افراد تنها یک بند از سیاست کلی را می خوانند و به دیگر بندها توجه نمی کنند، یادآور شد: توسعه ظرفیت تولید نفت با تأکید بر میدان های مشترک، توجه به افزایش ضریب بازیافت نیز در سیاست کلی آمده است که این گروه به آن توجه نمی کنند.

به گفته وی، تا نفت توسعه پیدا نکند بخش پایین دستی نیز توسعه پیدا نمی کند؛ اول باید نفت تولید شود تا منجر به قراردادهای پایین دستی شود.

زنگنه با بیان این که هر کسی حرف منطقی دارد و می خواهد صحبت کند من و همکارانم حاضریم همانند گذشته با آن ها گفت و گو کنیم، گفت: قبول دارم درباره نفت نگرانی های وجود دارد و همیشه وجود داشته است، ما می خواهیم اطمینان بخشی کنیم به شرطی که متقدنان بخوانند گفتار کنند و منطقی باشد و حداقل ها را رعایت کنند»

وی ادامه داد: نمی شود این افراد بگویند ما شمارا قبول نداریم و تنها یک نفر را در نظام قبول داریم و بقیه خائن، دزد و... هستند؛ این افراد بهتر است راحت بگویند نظام را قبول نداریم.

وزیر نفت درباره این که این قراردادها چه زمانی برای ارایه به شرکت های خارجی آماده می شود، گفت: کار تنظیم پیش نویس قرارداد در حال انجام است و پس از نهایی شدن با شرکت ها مذاکره می کنیم؛ البته کار مذاکره با شرکت ها آغاز شده است.

لقو کنفرانس معرفی مدل جدید قراردادهای نفتی در خارج از ایران

همایش بین المللی رونمایی از مدل جدید قراردادهای نفتی در اوایل آذرماه امسال با حضور نمایندگان دهها شرکت بین المللی در تهران برگزار شد و قرار بود که کنفرانس دومی نیز در اسفندماه در لندن برگزار شود که لغو شد. علی کاردر، معاون شرکت ملی نفت در امور سرمایه گذاری، دلیل تأخیر در برگزاری این نشست را مشکلات صدور ویزای انگلیس اعلام کرد.

با توجه به این که قرار است نخستین مناقصات مربوط به میدان های نفتی ایران در اردیبهشت ماه ۱۳۹۵ برگزار شود، دیگر فرصتی برای برگزاری کنفرانس معرفی قراردادهای نفتی ایران در خارج از کشور وجود ندارد، زیرا این نشست باید پیش از برگزاری مناقصات برگزار شود.

عضو هیأت مدیره انجمن سازندگان تجهیزات نفت ایران

بازار داخلی نفت به پیمانکاران خارجی واگذار نمی شود

حسن کاظمی با اشاره به این که هم اکنون سازندگان داخلی همپای تولیدکنندگان خارجی در عرصه ساخت تجهیزات صنعت نفت گام برداشته اند، گفت: توان داخلی را به هیچ وجه فدای دوران سپاسر جام نخواهیم کرد. کاظمی عضو هیأت مدیره انجمن سازندگان تجهیزات نفت ایران در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران در خصوص سپاسر جام و نقش آن در توسعه صنعت نفت، گفت: انجمن از دو سال پیش موضوع جذب سرمایه گذاری خارجی و نیز بهبود وضع تولید داخلی را در دستور کار خود قرار داده بود به طوری که هم اکنون سازندگان داخلی همپای تولیدکنندگان خارجی حرکت کرده اند. وی تصریح کرد: شرکت های خارجی بانسیر چارچوب و قوانین داخلی کشور وارد عرصه سرمایه گذاری خواهند شد بنابراین اکنون ایران نسل جدید قراردادهای نفتی را طراحی و معرفی کرده است به طوری فین اکثر شرکت های قدرتمند خارجی اعلام آمادگی کردند که در این پروژه ها مشارکت نمایند. وی تأکید کرد: موضوع اصلی این است که انجمن سازندگان تجهیزات نفت بازار داخلی را به هیچ وجه به خارجی ها واگذار نمی کند این خط قرمز برای وزارتخانه است که بازار داخلی در اختیار خارجی ها قرار نگیرد و بدون بازگزر و فکر را کنار بگذارند و به بهانه کیفیت، زمان تحویل و قیمت از خارج خریداری کنند باید به فکر ساخت کشور و حمایت از سازندگان داخلی بود.



معاون وزیر نفت

قیمت گاز برای نیروگاه های برق صادراتی همانند نرخ گاز صادراتی است

محمد مهدی رحمتی، معاون برنامه ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت گفت: فرمول قیمت گاز برای نیروگاه های برق صادراتی همانند فرمول قیمت گاز صادراتی ایران برای همان منطقه در کشور مقصد خواهد بود.

رحمتی در گفت وگو با شانا با بیان این که فرمول نرخ گاز برای نیروگاه هایی که از سوی بخش خصوصی برای برق صادراتی تعیین شده، همانند نرخ گاز صادراتی است، تصریح کرد: قیمت گاز برای نیروگاه های که قرار است برق را صادر کنند و در نزدیک مرز ترکیه یا در این کشور احداث می شوند همانند قیمت گاز صادراتی به این کشور است و با نیروگاه هایی که در کشور یا مرز عراق احداث می شود متناسب با قیمت گاز در قرارداد با عراق است.

وی درباره این که برخی مدیران دولتی خواستار قیمتی همانند قیمت خوراک پتروشیمی برای سوخت نیروگاه های برق صادراتی هستند، تصریح کرد: گاز برای پتروشیمی ها قرار است به عنوان خوراک استفاده شود، در حالی که در نیروگاه قرار است با تبدیل انرژی، برق تولید شده از این نیروگاه ها برای صادرات اختصاصی پیدا کند.

معاون وزیر نفت تأکید کرد: فرمول گاز برای تولید برق صادراتی همانند فرمول صادرات گاز محاسبه می شود و قیمت گاز برای اختصاصی به نیروگاه ها به منظور تولید برق صادراتی، حدود قیمت گاز صادراتی ایران خواهد بود. وزارت نفت برای متنوع سازی صادرات گاز برنامه صادرات برق از طریق گاز را در برنامه دارد که در این زمینه تا کنون ۵ توافقنامه با بخش خصوصی در این زمینه امضا کرده است که هیچ کدام تاکنون از شرکت توانیر برای صادرات برق مجوز دریافت نکرده اند.

جانمایی نیروگاه ها، سرمایه گذاری و توجیه اقتصادی سه موضوع مهم در ساخت نیروگاه های هستند که قرار است اقدام به صادرات برق کنند؛ ضمن این که راندمان این نیروگاه ها اهمیت بالایی دارد و بر خلاف نیروگاه های کشور باید دارای راندمانی بالای ۵۰ درصد باشند تا بتوانند با دیگر عرضه کنندگان برق در کشورهای هدف رقابت کنند، راندمان نیروگاه های کشور هم اکنون حدود ۳۵ درصد است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی

قاچاق بنزین از رونق افتاد

ناصر سجادی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره به کاهش شدید قاچاق بنزین در کشور در پی تخریکی شدن این فرآورده نفتی، گفت: گازویل همچنان برای قاچاق جاذبه دارد. به گزارش ایلتا، سجادی با تأکید بر این که تک ترخی شدن بنزین در کشور شدت قاچاق این فرآورده را کاهش داده است، گفت: نکته قابل توجه این است که از زمانی که بنزین تک ترخی شد، رشد مصرف بیش تر شهرها و مناطق مرزی کشور کم تر از رشد مصرف کشور بوده است که این موضوع نشان دهنده نبود تمایل به قاچاق بنزین است. وی با اشاره به تفاوت خیره کننده نرخ ۳۰۰ تومانی هر لیتر گازویل با قیمت های منطقه ای و بین المللی، گفت: این حامل انرژی همچنان برای قاچاق جاذبه دارد، به همین دلیل امسال براساس مصوبه پارسل هیأت دولت عرضه گازویل در بخش حمل و نقل براساس پیمایش انجام می شود، از این رو از ابتدای مهر ماه امسال عرضه گازویل در بخش حمل و نقل براساس اطلاعات بار نامه و میزان پیمایش انجام می شود. مدیرعامل شرکت ملی پخش مدت مشابه پارسال ۱۵ درصد معادل (۸ میلیون لیتر) کاهش یافته است، البته برخی کارشناسان اعتقاد دارند نبی از این کاهش مربوط به رکود موجود در بازار است.

سجادی گفت: با اجرایی شدن برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) پیش بینی می شود با تحرک اقتصادی در کشور مصرف سوخت نیز افزایش یابد. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: میزان کشفیات قاچاق فرآورده های نفتی در ۷ ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال در بخش گازویل، بنزین، نفت کوره و نفت سفید به ترتیب ۵۰، ۴۰، ۳۶ و ۱۲ درصد کاهش داشته است، از این رو در مجموع میزان کشفیات کاهش یافته است. او در پایان آذر ماه امسال، بنزین معمولی به صورت تک ترخی و با قیمت ۱۰۰۰ تومان و بنزین سوپر با قیمت ۱۲۰۰ تومان در جایگاه های کل کشور عرضه می شود.

نفت سبک ایران ۲۹دلاری شد

بهای نفت سبک ایران در محدوده ۲۹ دلار و برای تحویل در ماه آوریل برای مشتریان سنتی مورد داد و ستد قرار گرفت.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، آخرین وضعیت قیمت های نفت خام در بازارهای جهانی به شرح زیر است: شاخص نفت WTI نفت سبک آمریکا با ۸۳ سنت کاهش به ۳۰،۸۹ دلار رسید. شاخص نفت Brent سبک دریای شمال نیز با ۴۰ سنت کاهش به ۳۴،۰۶ دلار رسید. سبب نفتی اوپک طی روزهای جمعه و شنبه به سطح ۲۹،۹۰ دلار دست یافت و در معاملات الکترونیکی بورس های شرق آسیا با ۱،۶۲ دلار کاهش به رقم ۲۸،۸۰ دلار رسید.

بهای نفت سبک ایران در محدوده ۲۹ دلار و برای تحویل در ماه آوریل برای مشتریان سنتی مورد داد و ستد قرار گرفت. کارشناسان پیش بینی می کنند که با ورود کشورهای خریدار اروپایی نفت در ماه های پیش رو، قیمت نفت سبک ایران افزایش نسبی خواهد یافت.

آگهی فراخوان مزایه عمومی

شماره ۹۴/۱۰۵

(فروش انواع ضایعات میلگرد)

نام شرکت مزایده گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان رضوی

موضوع مزایده: فروش میلگرد حاصل از شکستن بتن ستونهای سیمانی موجود در شهرهای استان خراسان رضوی

شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان رضوی در نظر دارد انواع ضایعات میلگرد نمرات ۱۴ و ۱۶ و ۱۸ حاصل از شکستن ستونهای بتنی در شهرستانهای استان خراسان رضوی را از طریق مزایده عمومی بفروش برسانند. متقاضیان محترم می توانند از روز شنبه ۱۳۹۴/۱۱/۲۴ تا چهارشنبه ۱۳۹۴/۱۲/۰۵ (بجز پنجشنبه و جمعه) از ساعت ۸ تا ۱۳ به منظور خرید اسناد مزایده و هماهنگی جهت بازدید از انبار شهرستان، با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۱۰۰،۰۰۰ ریال به حساب سپهر بانک صادرات به شماره ۰۰۴۱۹۳۲۴۱۰۱ به اداره هماهنگی انبارهای شرکت واقع در مشهد بلوار کمربندی، روبروی میدان بار رضوی، ابتدای بلوار شهید عباسپور، بین درب نیروگاه مشهد و توس نیرو (مقابل شرکت گاز) مراجعه نمایند. ضمناً اسناد مزایده در سایت شرکت به نشانی www.kedc.ir و همچنین وب سایت توانیر به نشانی www.Tavanir.org.ir قابل مشاهده و دریافت است.

به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، بدون سپرده، چک شخصی و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مهلت مقرر در فراخوان

واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مدت قبول پیشنهادها تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۱۳۹۴/۱۲/۰۵ در اداره هماهنگی انبارها (نشانی بالا) بوده و گشایش پاکتها در روز

شنبه ۱۳۹۴/۱۲/۰۸ در محل سالن جلسات شرکت واقع در بلوار فرهنگ، بین دانش آموز و دانشجو خواهد بود.

میزان سپرده جهت شرکت در مزایده ده درصد مبلغ پیشنهادی می باشد.

برای دریافت اطلاعات بیشتر با تلفن ۱۳۴۲۳۶۵۱۳-۰۵۱ در ساعات اداری تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان رضوی

خانه مشروطه گر گان ثبت ملی شد



مجموعه حاج قاسم استرآبادی (خانه مشروطه) واقع در بافت قدیم گر گان، در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید. به گزارش ایسنا،مدیر کل سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان گلستان گفت: با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته جهت ثبت آثار تاریخی و بناهای ارزشمند بافت قدیم گر گان، نسبت به ثبت خانه مشروطه گر گان نیز اقدام شد و این اثر به ثبت ملی رسید. ابراهیم کریمی افزود: این بنا که یک خانه مسکونی است، در محله «درینوی» بافت قدیم واقع شده و در دوره مشروطه برخی از جلسات انجمن مشروطه استرآباد در آن بر گزار می‌شده‌است، در دهه ۳۰ مکان تأسیس مدرسه ملی جعفری بوده و شاهد یکی از ارزشمندترین رویدادهای مذهبی کشور (مراسم مذهبی پامبری در شب عاشورا) در ۱۵۰ سال گذشته نیز بوده‌است و در حال حاضر بدون کاربری است. این مجموعه در دوره قاجار ساخته شده‌و در حال حاضر این اثر به دو بخش خصوصی حاج قاسمی و وزیری تقسیم شده‌است.

طرفداران دی کاپریو طلاهایشان را ذوب می‌کنند



طرفداران لئوناردو دی کاپریو دارند در سبیری طلاهایشان را ذوب می‌کنند تا برای این بازیگر جایزه اسکار ویژه بسازند. به گزارش مهر به نقل از ایندپندنت، در حالی که دی کاپریو تاکنون موفق به کسب جایزه اسکار نشده و با وجود بارها نامزد شدن، هنوز این جایزه را در فهرست موفقیت‌هایش ندارد، به زودی یک اسکار اختصاصی به او اهدا خواهد شد. این اسکار ترکیبی از طلا و نقره است و یک جام سنتی یاقوتی هم در دست خواهد داشت تا روشن شود از یاقوتستان آمده است.

تاتیانا گیرووا، زنی است که این کمپین را راهاندازی کرده و موفق شده بیش از هزار نفر را مجاب کند تا طلاهای خود را اهدا کنند. وی می‌گوید، فیلم، یک کار هنری عمومی است و به همین دلیل ما تماشاگران حق اهدای این جایزه را داریم. ارزش تقریبی این جایزه حدود ۹۰۰ یورو است و این مجسمه حدود ۲۰ سانتی متر ارتفاع دارد.

ماعون سازمان محیط‌زیست

ساخت ۱۵ سد در کشور متوقف شد



گفت: بیش‌ترین صنایع با ۹۰۰ صنعت در اصفهان و پس از آن در خوزستان، آستان مرکزی، خراسان رضوی و تهران قرار دارند.

متصدی با بیان این‌که سازمان محیط‌زیست حساسیت ویژه‌ای در خصوص عدم فعالیت صنایع آلاینده دارد گفت: با جدیت محدودیت فعالیت صنایع آلاینده در شفاع ۱۲۰ کیلومتری تهران در ۳۰۰ کیلومتری مابقی کلان‌شهرها را دنبال می‌کنیم اما دقت داشته باشید که عمده صنایع در اختیار بخش خصوصی هستند که برای آلودگی و بهسازی و تکنولوژی این صنایع نیز از اهرم‌های تشویقی و تنبیهی استفاده می‌کنیم.

ماعون محیط‌زیست انسانی سازمان محیط‌زیست در خصوص چرایی اخذ یک درصد عوارض صنایع آلاینده توسط شهرداری‌ها نیز گفت: براساس تبصره یک ماده ۲۸ قانون ارزش افزوده که از سال ۸۸ اجرایی شده این اجازه به شهرداری‌ها داده شده، اما متأسفانه این تبصره عیوب زیادی دارد چرا که جای سؤال است که چرا باید یک درصد از صنایع آلاینده عوارض دریافت شود؟ چرا باید این عوارض در اختیار شهرداری‌ها باشد؟ و جای سؤال است که شهرداری‌ها این مبالغه که براساس تخمین بنده، چیزی حدود ۲ تا ۳ هزار میلیارد تومان می‌شود را چگونه خرج می‌کنند و متأسفانه تبصره ۱ ماده ۲۸ قانون ارزش افزوده پاسخگوی این سؤالات نیست که بر همین اساس در قالب برنامه ششم توسعه ساماندهی این موضوع در قالب آیین‌نامه‌ای صورت گرفته و نحوه اخذ و هزینه کرد این عوارض کاملاً روشن و مشخص شده است که امیدواریم در مجلس شورای اسلامی، این مهم، مصوب شود. چرا که این رقم، در

فانی

۱۵ هزار معلم جدید مهر ۹۵ وارد مدارس کشور می‌شوند

این مشکل را حل کنیم. وی ادامه داد: اسـمـال نیز به دنبال اجرای طرح بازنـشـتـگی پیش از موعد فرهنگیان هستیم اما با توجه به این‌که این سازمان بازنـشـتـگی باید با حقوق این افراد را بعد از بازنـشـتـگی پرداخت کند، هنوز ایراداتی در آن وجود دارد.

وزیر آموزش و پرورش در خصوص توزیع شیر در مدارس گفت: تاکنون ۴۰۰ میلیون پاکت شیر بین دانش‌آموزان توزیع شده‌است و هدفگذاری ما یک میلیارد پاکت شیر است که امیدواریم اعتبارات تحقق یابد و بتوانیم این میزان را بین دانش‌آموزان توزیع کنیم. فانی در خصوص ساماندهی تعطیلات مدارس نیز گفت: در این دولت تلاش بر این بود که روزهای بین‌تعطیل را تعطیل نکنیم اما درباره کاهش تعطیلات نوروزی تجربه‌ای اوابل انقلاب داشتیم که نشان داد مؤثر نیست. مدارس در بودجه‌ای سال آینده برای ۱۵۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده‌است.

وزیر دادگستری خبر داد

دستگیری دو عضو شعب تعزیرات کشور

این‌که آیا همچنان حمایت از بزه‌دیدگان اجتماعی در دستور کار وزارت دادگستری است، گفت: بودجه ۴ میلیارد تومانی در این خصوص داریم، اما دولت هم در صندوق حمایت از بیمه شخص ثالث، سالی ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص داده و در صندوق حقوق بیت‌المال هم ۴۰ میلیارد تومان اعتبار داریم، اما اگر اتفاقی برای افراد بزه‌دیده مانند قربانیان اسیدپاشی بیفتد، قطعاً دولت کمک می‌کند.

وی در ادامه به موضوع اجرای حقوق شهروندی اشاره کرد و گفت: یکی از اقدامات خوبی که وزارت دادگستری انجام داده،

اخبار کوتاه

کاهش تعداد اعضای شوراها قطعی شد

ماعون اجرایی و اداری شورای عالی استان‌ها بااشاره به این‌که شورای نگهبان به کاهش تعداد اعضای شوراها ایرادی وارد نکرده است، تأکید کرد: شورای نگهبان با کاهش تعداد اعضای شوراها موافقت کرده‌است. منصور ورنشاسی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: شورای نگهبان در بررسی طرح «اصلاح مواردی از قانون تشکیل و انتخابات شوراهای شهر و روستا» درباره مصوبه مجلس مواردی را خلاف قانون اساسی و شرع تلقی کرد و برخی را نیز موافق قانون و شرع اعلام کرده‌است؛ متأسفانه در این میان در تفسیر نظریه شورای نگهبان اشتباهی رخ داده است که خروجی آن رد کردن کل مصوبه مجلس درباره شوراهاست در حالی‌که واقعیت موضوع این است که شورای نگهبان در نظریه خود در خصوص طرح اصلاح مذکور برخی از موارد را مغایر با شرع و قانون اساسی تلقی کرده و در خصوص برخی دیگر اظهار نظر نکرده‌است.

دستگیری ۰۰ نفر

از ارادل و اوباش تهران

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از دستگیری بیش از ۱۰۰ تن از ارادل و اوباش نقاط مختلف شهر تهران خبر داد و گفت: پلیس با هر گونه هنجارشکنی و اخلاخل در نظم عمومی، قاطعانه برخورد می‌کند. به گزارش نسیم، حسین ساجدی‌نیا با اشاره به حاشیه اجرای طرح بر بخورد با مخالن نظم ششمین مرحله این طرح، در محله‌های پایتخت به اجرا در آمد. وی افزود: با حضور مأموران پلیس‌های تخصصی از جمله پلیس امنیت عمومی، پلیس پیشگیری و یگان امداد پایتخت بیش از ۱۰۰ نفر از ارادل و اوباش شناسایی و در مخفیگاه‌های خود دستگیر شدند.

بیمارستان سازان ایتالیایی

در راه ایران

ماعون درمان وزیر بهداشت جزئیات توافقات انجام شده با اتحادیه بیمارستان سازان ایتالیا و همچنین تجهیز ناوگان امداد هوایی کشور را اعلام کرد. محمد آقاجانی در گفت‌وگو با ایسنا به ۳ دستاورد مهم در سفر اخیر خود به همراه وزیر بهداشت و هیأت دولت به کشورهای فرانسه و ایتالیا در حوزه درمان اشاره کرد و گفت: در این سفر تلاش‌هایی برای حوزه سلامت صورت گرفت و در حوزه درمان نیز چند اتفاق رخ داد. وی افزود: اولین دستاورد این سفر در حوزه درمان انجام مذاکرات درباره ساخت بیمارستان جدیدو مذاکره در این زمینه با اتحادیه بیمارستان سازان در ایتالیا بود که اتحادیه بسیار قدردمتندی بود. در این راستا جلساتی بر گزار شد و قرار شد نمایندگان از این اتحادیه به ایران سفر کنند و جهت ساخت بیمارستان‌های جدید و مدرن هم سرمایه‌گذاری کرده و هم بتوانیم از توان فنی آن‌ها برای طراحی و ساخت بیمارستان‌ها استفاده کنیم.

شاعرانه

بیای خیره به خواب هفت سالگی بر گردیم

غصه‌ها مان گوشه گنجبه بی کنید

مشقتمان نوشته

تقویم تمام‌مدارس در باد

و عید یعنی همیشه همین فردا

نه دوش و نه امروز ...

چه گواری

■ سکوت استدلالی است که معانی دیگری را به

دوش می‌کشد.

■ دستبم‌روی گل می‌داد، مرا به جرم چین گل محکوم کردند اما هیچ فکر نکرد شاید من شاخه گلی کاشته باشم.

■ رسالت یک انسان برای رسیدن به آزادی در صف ایستادن نیست بلکه بر هم زدن صف است.



نخستین چمدان هوشمند جهان ساخته شد. این چمدان را می‌توان به راحتی تا کرد و در گنجبه با قلاب مخصوص آویزان و یا آن را در زیر تخت پنهان کرد. طراحی منحصر به فرد این چمدان موجب دوام و سختی آن شده‌است. چرخ‌های این چمدان دارای چرخش ۳۶۰ درجه بوده تا حمل و نقل آن نیز آسان و راحت باشد.

نخستین چمدان هوشمند جهان

روی خط ورزش

نتایج هفته نوزدهم لیگ بر تر فوتبال

ذوب آهن ۲-۲ پرسپولیس
سیاه جامگان ۰-۰ گسترش فولاد
تراکتورسازی ۲-۱ پدیده
سایپا ۱-۰ استقلال خوزستان
فولاد ۱-۰ سپاهان
صبای قم ۱-۰ راه‌آهن
استقلال ۱-۰ استقلال اهواز

کفاشیان

قوه قضایه حرف آخر را

درباره گزارش مجلس می‌زند

رییس فدراسیون فوتبال درباره گزارش کمیسیون اصل «۹۰» و این‌که رییس این کمیسیون او را متهم ردیف اول کرده، گفت: در این مورد نظری ندارم و حرف آخر باید از سوی قوه قضایه زده شود. علی کفاشیان در پاسخ به این سؤال که آیا هنوز بر روی نظشر در مورد اجازه گرفتن از وزیر ورزش و جوانان برای حضور در انتخابات است یا خیر، گفت: من هنوز بر روی نظر خودم هستم و اگر وزیر ورزش و جوانان اجازه حضورم را در انتخابات بدهند، من نیز در این عرصه حضور پیدا می‌کنم. او در مورد گزارش کمیسیون اصل «۹۰» و این‌که رییس فدراسیون فوتبال در این زمینه مقصر شناخته شده نیز، بیان کرد: در این مورد نظری ندارم و قوه قضایه باید تعیین‌کننده این مورد باشد. رییس فدراسیون فوتبال همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا برای انتخابات، روی رؤسای هیأت‌های فوتبال استان‌ها فشاری وجود دارد یا خیر، تصریح کرد: در زمینه رؤسای هیأت‌ها، هیچ انتصابی وجود ندارد و تمامی رؤسای هیأت‌های استانی در مجمع انتخاباتی همان استان بر گزیده می‌شوند.

پتروشیمی با مهدی کامرانی به توافق رسید

تیم بسکتبال پتروشیمی با مهدی کامرانی به توافق رسیده و این بازیکن دوباره پیراهن ماهشهری‌ها را به تن خواهد کرد. تیم بسکتبال پتروشیمی برای حضوری قدرتمند در رقابت‌های باشگاه‌های غرب آسیا با مهدی کامرانی، ملی‌پوش شاغل در لیگ چین به توافق رسیده‌است و این بازیکن با حضور در ایران قراردادش را به‌طور رسمی امضا خواهد کرد. کامرانی در این فصل با تیم بیجینگ، لیگ چین را آغاز کرد و نتوانست به پلی‌آف صعود کند و با به پایان رسیدن کارش در لیگ این کشور پیراهن پتروشیمی را به تن خواهد کرد. کامرانی سابقه قهرمانی با این تیم در لیگ ایران را دارد و سهمیه خارجی ماهشهری‌ها محسوب می‌شود.

تیراندازی با تمام کمبودها و ناملایمات

۵ سهمیه کسب کرد

بانوی المپیک رشته تیراندازی ایران می‌گوید این رشته با تمام کمبودها و ناملایمات توانست نتایج بسیار مناسبی را کسب کند و ۵ سهمیه المپیک را به دست بیاورد. الهه احمدی در مورد آخرین وضعیت خود و دیگر ملی‌پوشان تیراندازی برای حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ رو اظهار کرد: خوشبختانه تیراندازی ایران این روزهای شرایط خوبی دارد و با کسب سهمیه کامل در بخش تفنگ بادی و کسب سهمیه در بخش ۳ وضعیت تاکنون ۵ نماینده در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ داریم. او در پاسخ به این پرسش که چقدر برای کسب مدال در المپیک شانس دارد، گفت: نمی‌توان به این شکل برای کسب مدال المپیک پیش‌بینی کرد و به نظر همسین تعداد سهمیه‌هایی که به دست آورده‌ایم، اتفاق خوبی برای ورزش ایران است. در حال حاضر نیز بر روی همه ملی‌پوشان تیراندازی فشار وجود دارد ولی اگر این دوره از بازی‌های المپیک که ۵ سهمیه گرفتیم را با دوره پیش که دو سهمیه به دست آوردیم مقایسه کنیم، شاهد پیشرفت چشم‌گیر ورزش تیراندازی خواهیم بود.

شاگردان کواج به فینال نرسیدند

تیم والیبال پروجا با شکست در مرحله نیمه نهایی جام حذفی ایتالیا به فینال ن‌رسید. تیم والیبال پروجا که هدایت آن را اسلویودان کواج، سرمربی پیشین تیم ملی ایران بر عهده دارد، با شکست ۳ بر یک مقابل مودنا در مرحله نیمه نهایی جام حذفی ایتالیا به فینال نرسید.

سوشا مکانی

به دادسرای فرهنگ و رسانه رفت

سوشا مکانی و نامزدش جهت پاسخگویی به سؤالات کارشناسان رسمی دادگستری در پرونده‌ای که برای دروازه‌بان پرسپولیس تشکیل شده به دادسرای فرهنگ و رسانه رفتند. صبح دیروز سوشا مکانی به همراه وکیل خود و نامزد سوشا به همراه پدرش با حضور در دادسرای فرهنگ و رسانه به سؤالات کارشناس رسمی دادگستری پاسخ دادند.

درخشش کوین دورانت مقابل استفان کوری

کوین دورانت ستاره تیم بسکتبال اوکلاهما در جدال برابر گلدن استیت خوش درخشید. تیم بسکتبال گلدن استیت داریزر در ادامه رقابت‌های حرفه‌ای NBA میزبان اوکلاهما سیتی بود که این بازی در پایان با برتری ۱۱۶ بر ۱۰۸ تیم گلدن استیت پایان یافت. با این‌بر تیم تیم گلدن استیت به ۴۶ پیروزی در قبال ۴ فصل در طول فصل رسید. کوین دورانت ستاره تیم اوکلاهما که به روزهای اوج خود برگشته‌است در این دیدار ۴۰ امتیاز کسب کرد این در حالی بود که استفان کوری ستاره تیم گلدن استیت ۲۴ امتیاز بدست آورد.